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Z wielką radością prezentuję Państwu najnowszy numer Kuriera Gminy Bulkowo. Stanowi on podsumowanie 

ostatnich pięciu lat życia Naszej Gminy. To ważny moment, który pozwala nam wspólnie przyjrzeć się osiągnięciom, 

wydarzeniom i inwestycjom, które miały istotny wpływ na naszą społeczność. 

Nie da się ukryć, że ostatnia kadencja, a szczególnie jej dwa lata, były wyjątkowo trudne dla samorządów 

z powodu pandemii. Mimo tych trudności, Nasza Gmina wykazała dużo silnej woli i determinacji w kontynuowaniu 

działań na rzecz rozwoju lokalnej społeczności i pozyskała potężne środki zewnętrzne. Dzięki solidarności 

i zaangażowaniu mieszkańców oraz efektywnej współpracy z Radą Gminy, udało nam się osiągnąć wiele istotnych 

sukcesów, dzięki którym, mogę stwierdzić, przeszliśmy znaczącą transformację. Wśród kluczowych inwestycji znalazły 

się  m.in.  modernizacja  infrastruktury  drogowej  w  wielu  sołectwach  np.  Osieku,  Gniewkowie,  Pilichowie,  

Sochocinie-Pradze, Bulkowie-Kolonii, Nowych Łubkach, Słupcy, Blichowie, Chlebowie, Starym Podlecku. 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bulkowie i stacji uzdatniania wody we Włókach i Nowych Łubkach. Ogromne 

pieniądze pozyskaliśmy i zainwestowaliśmy w rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych. Przed nami kolejne 

miejscowości i kolejne inwestycje! 

Nie możemy zapomnieć również o znaczących wydarzeniach społecznych, kulturalnych i sportowych, które 

odbyły się w Naszej Gminie w ostatnich latach. Wszystko za sprawą prężnie działających klubów, stowarzyszeń, 

KGW i organizacji pozarządowych. Dzięki nim nasza społeczność staje się jeszcze bardziej zintegrowana i silniejsza. 

Ważnym elementem sukcesu Gminy Bulkowo jest współpraca z Radą Gminy. Codzienne zaangażowanie, 

mądrość i determinacja były nieocenione w podejmowaniu kluczowych decyzji i realizacji projektów służących dobru 

naszej społeczności. 

Dziękuję wszystkim Państwu za zaufanie, wsparcie i aktywny udział w życiu Naszej Gminy przez te pięć lat. 

Zmiany widać „gołym okiem”. Mam nadzieję, że nasza wspólna praca przyniosła i będzie nadal przynosiła korzyści 

dla Naszej Małej Ojczyzny. 

Życzę miłej lektury. 

 Gabriel Graczyk 

 Wójt Gminy Bulkowo 
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Rada Gminy Bulkowo 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Bulkowo, 

zbliża się zakończenie pięcioletniej kadencji Rady Gminy Bulkowo. Przez te pięć lat pracowaliśmy nieustannie, 

aby Nasza Gmina rozwijała się i żeby Mieszkańcom żyło się po prostu lepiej. Dzięki wspólnej pracy udało nam się 

zrealizować wiele istotnych inwestycji oraz projektów, które jeszcze niedawno znajdowały się w „sferze marzeń”, 

a efekty części z nich możecie Państwo zobaczyć w tym wydaniu Kuriera Gminy Bulkowo. Naszym głównym celem 

zawsze była poprawa jakości życia mieszkańców oraz rozwój naszej pięknej Gminy.  

Chcemy podkreślić, że nasza praca nie byłaby możliwa bez zaangażowania i wsparcia z Państwa strony. Wasza 

aktywność oraz zaangażowanie w życie społeczności lokalnej napawa nas dumą i motywuje do dalszego działania. 

Realizujemy Wasze potrzeby. Wspólnie udało nam się osiągnąć wiele, a zrealizowane projekty sprawiają, że Nasza 

Gmina staje się coraz bardziej nowoczesną.  

Dziękujemy również sołtysom i radom sołeckim za współpracę i pełen zrozumienia dialog na rzecz rozwoju 

lokalnej społeczności. Wasze pomysły, inicjatywy oraz wsparcie były nieocenione, a wspólnie udało nam się wiele 

osiągnąć.  

Do wszystkich zadań podchodziliśmy z rozwagą, rozpatrując je w wielu aspektach. Jesteśmy dumni 

z osiągniętego postępu i czujemy się zaszczyceni, że mieliśmy okazję reprezentować naszych mieszkańców i jak 

najlepiej Wam służyć. 

Kończąc tę pięcioletnią kadencję pragniemy zapewnić, że nasze zaangażowanie w rozwój gminy nie kończy 

się tutaj. Działalność na rzecz dobra wspólnoty będzie zawsze naszym priorytetem i będziemy nadal angażować 

się w budowanie lepszego jutra. 

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za okazane nam zaufanie oraz wsparcie. Jesteśmy przekonani, że tylko 

wspólnie, jako jedność, możemy osiągać wielkie rzeczy.  

Z wyrazami szacunku, 

Rada Gminy Bulkowo 
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Kształt budżetu Gminy Bulkowo w latach 2019-2023 

Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej każdej jednostki samorządu terytorialnego jest jej budżet. Informacje 

o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi zasobami pieniężnymi w celu 

właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców.  

W latach 2019-2023 poziom dochodów 

budżetu wzrósł z 27 do 37,2 mln oraz do kwoty 

prawie 48 mln dochodów planowanych na 

2024 rok. Wydatki budżetowe kształtowały się 

na poziomie 26 mln w 2019 roku, 40,6 mln 

w 2023 roku. Plan wydatków budżetowych na 

2024 rok wynosi 53,9 mln zł, w tym aż 

25,8 mln zł z przeznaczeniem na realizację 

ponad 30 inwestycji służących całej 

społeczności. 

W strukturze dochodów, znaczący udział 

odgrywają dochody bieżące: subwencje 

z Ministerstwa Finansów, dotacje na zadania 

zlecone, zadania własne i zadania bieżące, 

wpływy z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje, wpływ 

podstawowych dochodów podatkowych oraz 

wpływ pozostałych dochodów. Warto 

podkreślić, że wpływy z podatków lokalnych 

w latach 2019-2023 stanowią jedynie od 8,24 % do 10,12% całości dochodów budżetu.  

O ostatecznej wysokości podatku rolnego decyduje Rada Gminy na podstawie cen żyta podawanych przez 

GUS. Mimo, że cena żyta wzrosła w 2024 r. aż o ponad 15 zł, Rada zwiększyła tę wartość dla Gminy Bulkowo tylko 

o 4 zł. Takie działanie na korzyść mieszkańców skutkuje jednak obniżeniem subwencji dla gminy. Ta zasada dotyczy 

również innych podatków ustalanych przez Gminę Bulkowo. Skutki finansowe za każdy rok, czyli ile pieniędzy nie 

wpłynęło do budżetu gminy z powodu obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatku przedstawiliśmy 

w poniżej tabeli. 
 

Skutki obniżenia górnych stawek 

2019 2020 2021 2022 2023 

338 997,19 zł 324 900,15 zł 461 010,11 zł 346 602,46 zł 457 469,86 zł 

Na wydatki budżetowe składają się przede wszystkim wydatki na inwestycje, oświatę, pomoc społeczną, 

działalność Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy Bulkowo, wydatki Urzędu, ochronę przeciwpożarową 

(jednostki OSP) oraz gospodarkę odpadami. 

Wydatki inwestycyjne dzięki pozyskiwanym funduszom wzrosły do kwoty 12,5 mln zł w 2023 roku. Efekty są 

widoczne w postaci realizacji licznych inwestycji, którym poświęcone jest obecne wydanie. Podkreślić należy 

również fakt, iż poziom zadłużenia Gminy Bulkowo w stosunku do dochodów ogółem zmniejszył się z 41,1 % 

w 2019 roku do 27,5 % w 2023 roku oraz planowany jest na poziomie 26,1 % w 2024 r. Zadłużenie w kwotach 

bezwzględnych w każdym roku było niższe niż planowano. 
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Oświata w Gminie Bulkowo w latach 2019-2023 
Głównym zadaniem oświatowym gminy jest zapewnienie właściwych warunków kształcenia, wychowania 

i opieki w prowadzonych przez Gminę Bulkowo placówkach oświatowych. Funkcjonująca w naszej gminie sieć 

szkół i oddziałów przedszkolnych zapewnia dobre warunki do realizacji zadań oświatowych. Głównym źródłem 

finansowania zadań oświatowych jest część oświatowa subwencji ogólnej, a także dotacje celowe przyznawane 

z budżetu państwa na realizację ściśle określonych zadań. Ponieważ subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków na 

zadania oświatowe, corocznie dokładamy środki własne do utrzymania szkół, a ponadto w związku ze zmianami 

programowymi i prawnymi wiele zadań musimy na bieżąco dostosowywać do obowiązujących zasad i warunków 

funkcjonowania gminnej oświaty w odniesieniu do nowych standardów oświatowych.  

Obecnie w Gminie Bulkowo 

funkcjonują 3 szkoły podstawowe 

z oddziałami przedszkolnymi w miejsco-

wościach: Bulkowo, Blichowo, Nowe 

Łubki oraz dwa punkty przedszkolne 

w Blichowie i we Włókach. 

Liczba uczniów ogółem w szkołach 

podstawowych, oddziałach i punktach 

przedszkolnych: 

rok szkolny 2019/2020 - 595 uczniów, 

rok szkolny 2020/2021 - 566 uczniów, 

rok szkolny 2021/2022 - 594 uczniów, 

rok szkolny 2022/2023 - 557 uczniów, 

rok szkolny 2023/2024 - 528 uczniów. 

Liczba uczniów to podstawowy element podziału subwencji oświatowej, im więcej uczniów w szkole 

i liczniejsze klasy, tym większa  subwencja i mniejsze jednostkowe koszty funkcjonowania ucznia.  Szkoły o małej 

liczbie uczniów generują zdecydowanie wyższe koszty ich utrzymania, dlatego organ prowadzący  zmuszony jest do 

ponoszenia wysokich nakładów finansowych. Subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków na zadania oświatowe, 

dlatego corocznie Gmina Bulkowo dokłada środki własne do utrzymania szkół.  

Zestawienie dopłaty z budżetu gminy na wykonanie zadań oświatowych w gminie Bulkowo w latach 2019-2023 

2019 2020 2021 2022 2023 

4.391 541,91 zł 4.539 255,00 zł 4.490 948,49 zł 5.355 723,00 zł 5.143 623,25 zł 

Od kilku już lat Gmina Bulkowo podobnie jak 

wszystkie samorządy zmaga się z tym samym 

problemem - skąd wziąć pieniądze, by w pełni 

sfinansować wydatki związane z edukacją. 

Przekazywana subwencja oświatowa wystarcza 

bowiem na coraz mniej, mimo że nominalnie z roku na 

rok jest większa.  Brakuje pieniędzy już nie tylko na 

pokrycie minimalnych kosztów funkcjonowania szkół, 

lecz także na wynagrodzenia i świadczenia pochodne 

dla pracowników sektora. Subwencja oświatowa nie 

uwzględnia bowiem m.in. inflacji czy wzrostu płacy 

minimalnej, od lat jest mocno niedoszacowana.   

Środki własne gminy wydatkowane na oświatę 

stanowią od 43 % do 61,7 % wszystkich dochodów 

własnych Gminy Bulkowo i przeznaczane są m.in. na koszty ogrzania i utrzymania placówek, organizację dowozów, 

zakup wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych, organizację godzin dodatkowych itp. Staramy się również, aby 

uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mieli zapewnioną odpowiednią pomoc na terenie szkoły. 

Uczniowie wymagający szczególnej opieki, mają także wsparcie ze strony dodatkowo zatrudnionej osoby 

w charakterze pomocy nauczyciela bądź nauczyciela wspomagającego. W każdej szkole zatrudniony jest logopeda, 

psycholog i pedagog. Pomimo wysokich kosztów utrzymania szkół, wydatki na edukację traktujemy jako najbardziej 

efektywną inwestycję, inwestycję w przyszłość, bowiem dobra szkoła to rzetelna podstawa na całe życie. 

W celu motywacyjnego wspierania wszechstronnego rozwoju uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 

do szkół na terenie naszej gminy, został utworzony w 2011 r. Gminny Program Stypendialny, który realizowany jest 

w formie Stypendiów Wójta Gminy. Stypendia motywacyjne w całości finansowane są przez organ prowadzący 

szkoły – Gminę Bulkowo. 
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Stypendia Wójta Gminy Bulkowo w latach 2019-2023 
 

 

INWESTYCJE W LATACH 2019-2023 
 

 

,,Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bulkowo, gmina Bulkowo w ramach 

zadania uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Bulkowo Etap I” 

 
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Operacja pn. ,,Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bulkowo, gmina Bulkowo w ramach zadania 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Bulkowo Etap I” mająca na celu poprawę warunków życia 
mieszkańców miejscowości Bulkowo poprzez przyjęcie zwiększonej ilości ścieków dowożonych oraz poprawienie 
skuteczności oczyszczania ścieków współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 
,,Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Programu Rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

W dniu 21 marca 2022 r. dokonano odbioru robót 

budowlanych zrealizowanych w ramach II etapu zadania 

pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Bulkowo, gmina Bulkowo w ramach zadania 

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie 

Bulkowo Etap I”. Zakres wykonanych prac obejmował  

m.in.: halę technologiczną, wykonanie  instalacji 

wentylacji i systemu detekcji gazu, wykonanie dróg 

i chodników na terenie oczyszczalni ścieków, pompowni 

głównej, punktu przyjęcia ścieków dowożonych, 

zbiornika retencyjnego ścieków dowożonych, stacji pomp 

ścieków oczyszczonych mechanicznie, robót i instalacji 

elektrycznych. Wartość wykonanych w II etapie robót 

budowlanych wynosi 1 176 452,11 zł brutto.  

Wcześniej w ramach I etapu wykonano: instalację 

wodno – kanalizacyjną, roboty rozbiórkowe pompowni, 

zbiornika retencyjnego, pompownię główną, zbiornik 

uśredniający, remont reaktora biologicznego 

i pomieszczenia dmuchaw. W zakresie hali 

technologicznej wykonano roboty ziemne oraz roboty 

żelbetowe przyziemia, układ pomiarowy ścieków 

oczyszczonych, przebudowę istniejącego wodociągu 

zasilającego obiekt, a także instalacje elektryczne. Udało 

się również zrealizować roboty w zakresie aparatury 

kontrolno-pomiarowej i automatyki. Wartość wykonanych 

 

 
w I etapie prac opiewała łącznie na kwotę 519 717,91 zł 

brutto. 

Całkowita wartość inwestycji realizowanej w latach 

2021-2022 r. dotyczącej prac  remontowych  oczyszczalni  
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semestr liczba stypendystów wypłacona kwota stypendium 

I semestr roku szkolnego 2019/2020 18 2 700,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

II semestr roku szkolnego 2019/2020 32 4 800,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

I semestr roku szkolnego 2020/21 26 3 900,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

II semestr roku szkolnego 2020/21 58 8 700,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

I semestr roku szkolnego 2021/2022 20 3 000,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

II semestr roku szkolnego 2021/2022 47 7 050,00 zł    (150 zł dla stypendysty) 

I semestr roku szkolnego 2022/2023 18 3 600,00 zł    (200 zł dla stypendysty) 

II semestr roku szkolnego 2022/2023 53 10 600,00 zł    (200 zł dla stypendysty) 

I semestr roku szkolnego 2023/2024 30 6 000,00 zł    (200 zł dla stypendysty) 

Razem 302 stypendystów 50.350,00 zł 

INWESTYCJE KOMUNALNE 



ścieków w Bulkowie opiewa na kwotę 1 696 170,02 zł.  

Wartość dofinansowania pochodząca z Europej-

skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich wynosi 768 125,00 zł, pozostała kwota 

tj. 928  045,02 zł to środki własne Gminy Bulkowo. 

Remont konieczny był z powodu złego stanu 

technicznego oraz przestarzałej technologii. Wykonane 

prace umożliwią, oprócz bezawaryjnego funkcjonowania, 

przyjęcie większej ilości dowożonych ścieków. 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część biologiczna” 

    
W dniu 1 grudnia 2023 r. odebrano prace związane 

z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Bulkowo   Etap II   część   biologiczna.   Zakres  II etapu  

inwestycji to: remont reaktora biologicznego wraz 

z wymianą wyposażenia technologicznego; budowa 

nowego   osadnika   wtórnego;   przebudowa   

istniejącego osadnika na zagęszczacz osadu; wymiana 

dmuchaw; wymiana workownicy na prasę do 

odwadniania osadów; zakup sprzętu asenizacyjnego 

(ciągnik marki New Holland wraz z wozem 

asenizacyjnym; zagospodarowanie terenu wokół, budowa 

drogi dojazdowej; bieżąca konserwacja 

i termomodernizacja budynku socjalno-technicznego; 

wykonanie ogrodzenia.  

Cel inwestycji to zwiększenie ilości ścieków 

dowożonych oraz automatyzacja procesów i skuteczności 

oczyszczania ścieków. Uruchamiając tak nowoczesną 

i ekologiczną oczyszczalnię, z dumą możemy mówić, że 

mamy na wiele lat uregulowany problem oczyszczania 

ścieków.   Wykonana  modernizacja  obiektu   umożliwia 

uporządkowanie gospodarki osadami z przydomowych 

oczyszczalni, a w kolejnych latach pozwoli na 

przyłączenia nowych obszarów do sieci kanalizacyjnej. 

Zadanie pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część 

biologiczna” jest dofinansowane z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 1 974 145,89 zł, ze środków Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych kwotą 1 500 000,00 zł, wkład 

własny Gminy Bulkowo to 471 694,11 zł. Wartość całej 

inwestycji (etap II) to 3 945 840,00 zł.  
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Całkowita wartość wykonanych w dwóch etapach prac to ponad 5,6 mln złotych. Dofinansowania, które 

pozyskała gmina przekroczyły 4,2 mln złotych, a wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo to prawie 1,4 mln zł. 

Sfinansowanie tego zadania było możliwe dzięki środkom z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych oraz środków własnych Gminy Bulkowo. 

Przebudowa oczyszczalni ścieków była jednym z priorytetowych zadań Gminy Bulkowo. Obiekt był bardzo 

wyeksploatowany i groził katastrofą ekologiczną. Uruchamiając tak nowoczesną i ekologiczną oczyszczalnię, z dumą 

możemy mówić, że na wiele lat został uregulowany problem oczyszczania ścieków.  

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z budową studni głębinowej w m. Włóki  

 
 

W dniu 30 września 2022 r. dokonano odbioru 

robót budowlanych zrealizowanych w ramach zadania 

pn.: „Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody wraz 

z budową studni głębinowej w m. Włóki gm. Bulkowo”. 

Na wykonanie zadania Gmina Bulkowo uzyskała 

dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w kwocie 1 959 841,12 zł, a całkowity koszt 

zadania to 2 074 395,00 zł.  

Zakres prac obejmował: 

- wymianę i rozbudowę układu technologicznego SUW, 

  - wymianę instalacji elektrycznej w budynku SUW, 

  - remont pomieszczeń budynku SUW, 

  - budowę studni nr 2 oraz zbiornika czystej wody. 

Po wykonaniu tego zadania mieszkańcy Gminy 

Bulkowo zyskali bezpieczeństwo, szczególnie 

w okresach suszy i większego zużycia wody na 

znacznym terenie gminy. Przebudowana stacja może też 

w większym stopniu wspomagać inne stacje na terenie 

gminy. 

   

 
 

Przebudowa i remont Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Nowe Łubki 

 

W dniu 19 czerwca 2023 r. dokonano odbioru robót 

budowlanych związanych z realizacją zadania 

pn.: „Przebudowa i remont Stacji Uzdatniania Wody na 

działce nr ewid. 308 w miejscowości Nowe Łubki, 

gm. Bulkowo”. Na wykonanie zadania Gmina Bulkowo 

uzyskała dofinasowanie z Rządowego Programu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

1 453 764,81 zł. Całkowity koszt zadania to 

2 017 200,00 zł. Zakres prac obejmował:  

- wymianę układu technologicznego wraz z robotami 

towarzyszącymi,  

- wymianę instalacji elektrycznej wraz z dostawą 

przewoźnego agregatu prądotwórczego,  
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- termomodernizację budynku wraz z wymianą stolarki 

okiennej i drzwiowej, 

- wymianę pokrycia dachowego wraz z obróbkami 

i orynnowaniem, 

- zadaszeń nad drzwiami zewnętrznymi, 

- wykonanie powłok malarskich oraz posadzek z terakoty, 

- wymianę wentylatorów sufitowych, 

- wymianę instalacji wod-kan oraz wyposażenia WC, 

- montaż przepływowego podgrzewacza wody, 

- wykonanie opaski z kostki brukowej betonowej,  

- wymianę ogrodzenia wraz z bramą i furtką.  

Po  wykonaniu  tego  zadania  mieszkańcy  Gminy  

Bulkowo zyskali bezpieczeństwo, szczególnie w okresach 

suszy i większego zużycia wody na znacznym terenie 

gminy. Przebudowana stacja może też w większym 

stopniu wspomagać inne stacje na terenie gminy. 

 Dzięki realizacji inwestycji w okresie suszy po raz 

pierwszy nikomu w Gminie Bulkowo nie zabrakło wody. 

  
Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

w miejscowości Bulkowo-Kolonia  

W dniu 6 lipca 2023 r. dokonano odbioru 

końcowego robót budowlanych zrealizowanych 

w ramach zadania pn.: „Budowa odcinka sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami w miejscowości Bulkowo-Kolonia”. 

Zadanie obejmowało budowę sieci wodociągowej 

o długości  205,7 m wraz z przyłączami wodociągowymi  

– 14 szt. oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej 

o długości 213,3 m wraz z przyłączami kanalizacyjnymi – 

14 szt. Wartość robót wyniosła 273 060,00 zł. Środki 

pochodziły z budżetu Gminy Bulkowo. Wykonawcą była 

firma BUDAR Dariusz Małowiecki ul. Królowej 

Marysieńki 96B, 02-954 Warszawa. 

Modernizacja oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej w m. Osiek 

W dniu 27.10.2023 r. została podpisana umowa 

z firmą PAPBUD SP. z o.o. Piaski ul. Lipowa 9D 09-200 

Sierpc na realizację zadania pn.: „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej 

w m. Osiek, gm. Bulkowo”. Wartość prac to 

2 792 100,00 zł brutto. Inwestycja obejmuje budowę 

sieci kanalizacyjnej oraz modernizację oczyszczalni 

ścieków wraz z zagospodarowaniem terenu, obsługujące 

mieszkańców osiedla w m. Osiek. Istniejąca 

kamionkowa sieć kanalizacyjna była wybudowana 

w latach 70 XX w. Realizacja inwestycji w sposób 

kompleksowy zapewni uporządkowanie gospodarki 

ściekowej   na   całym   osiedlu   Osiek.   Zadanie  będzie  

realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Termin 

wykonania umowy to 30 miesięcy. 
 

 

 

,,Przebudowa drogi gminnej w m. Osiek etap 2.” 

W dniu 12 sierpnia 2019 r. dokonano końcowego 

odbioru robót dla zadania pn. ,,Przebudowa drogi 

gminnej w m. Osiek etap 2.”. W ramach realizacji 

zadania wykonano nawierzchnię z mieszanki mineralno-

bitumicznej asfaltowej na długości 585 m oraz 

szerokości 4,5 m. Wykonano także zjazdy, pobocza 

z mieszanki pospółki i gliny oraz zamontowano znaki 

drogowe.  Wartość  wykonanych  robót  to 158 054,32 zł 
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brutto, a wysokość dotacji przyznanej ze środków 

Finansowych Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych to 75 000,00 zł. Poza tym Gmina 

Bulkowo ze środków własnych pokryła koszty wykonania     

dokumentacji projektowo-kosztorysowej, inspektora 

nadzoru oraz wykonania tablic pamiątkowych. 

INWESTYCJE DROGOWE 



 Rozbudowa dróg gminnych relacji Bulkowo-Gniewkowo-Pilichowo 

Gmina Bulkowo w dniu 04.05.2020 r. zakończyła 

realizację zadania pn. ,,Rozbudowa dróg gminnych 

nr 290413W oraz 290414W relacji Bulkowo- 

Gniewkowo-Pilichowo”. Inwestycję wykonano dzięki 

dofinansowaniu z Funduszu Dróg  Samorządowych przy 

współudziale Gminy Bulkowo.  

Dzięki realizacji zadania rozbudowano drogi 

żwirowe     na      drogi     o     nawierzchni    bitumicznej 

o szerokości 3,5 m z mijankami wraz z wykonaniem 

z kruszyw łamanych poboczy o szerokości 2 x 1,0 m. 

Zakres prac obejmował również remont istniejących 

zjazdów oraz wykonanie odwodnienia drogi. W ramach 

zadania przebudowane zostały również trzy 

skrzyżowania.  

Całkowita wartość robót budowlanych wynikająca 

z  umowy z wykonawcą to 1  351  151,87  zł.   

Kwota  otrzymanego dofinansowania to  1 013 363,00 zł,  

co stanowi 75% kosztów robót. Poza tym Gmina Bulkowo 

pokryła koszty wykonania niezbędnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej oraz usługi pełnienia nadzoru 

inwestorskiego.  

 
(droga przed rozpoczęciem prac) 

   
(droga po modernizacji) 

Budowa drogi gminnej w m. Sochocino-Praga 

W dniu 27.11.2020 r. w Gminie Bulkowo 

dokonano końcowego odbioru robót dla zadania 

pn.: „Budowa drogi gminnej nr 290410W 

w m. Sochocino-Praga”. Jest to kolejne zadanie 

dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych 

w kwocie 311 171,72 zł, natomiast wysokość wkładu 

własnego gminy Bulkowo w wysokości 167 554,00 zł 

sfinansowano z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Wartość całego zadania to 478 725,73 zł. 

Zakres prac obejmował wykonanie nowej 

nawierzchni asfaltowej o długości 0,987 km i szerokości 

5 m z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych. 

Niezbędne było również wykonanie zjazdów 

indywidualnych, poboczy oraz umieszczenie 

oznakowania. 

Wykonanie   zadania  przyczyniło  się   do   poprawy  

jakości życia mieszkańców. Realizacja zadania odpowiada 

lepszemu bezpieczeństwu użytkowników drogi zarówno 

kierujących pojazdami jak i pieszych. 

 

Remont drogi w Krzykosach 

Dzięki wsparciu mieszkańców sołectwa Krzykosy, 

wspólnymi siłami udało się w 2021 roku wyremontować 

kilka odcinków dróg gruntowych o łącznej długości 

ok. 1,38 km. Do tego celu posłużył zgromadzony przez 

mieszkańców     materiał.     Kamień     polny     oraz    gruz  

betonowy, który po uprzednim stłuczeniu został 

wbudowany w drogę, a następnie przysypany żwirem. 

Prace zostały wykonane przez pracowników  Gospodarki  

Komunalnej przy pomocy maszyn gminnych z udziałem 

firmy  zewnętrznej (transport i zagęszczanie).  Na  ten  cel  
Strona 9 



zostały wydatkowane środki własne z budżetu gminy 

w wysokości ok. 37 900,00 zł. Mamy nadzieję, że teraz 

nawet w największe roztopy będzie można bez  problemu 

dotrzeć do posesji, a ciężkie pojazdy i maszyny nie 

zniszczą szybko drogi 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Daniszewo”

W dniu 30.10.2020 r. dokonano końcowego 

odbioru robót dla kolejnego zadania w Gminie Bulkowo 

pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej na działce 

nr ew. 166 w m. Daniszewo”, współfinansowanego ze 

środków budżetu Województwa Mazowieckiego. Gmina 

otrzymała dotację w wysokości 63 784,50 zł. Wartość 

całego zadania to 166 800,56 zł. W tym zadaniu wkład 

własny Gminy Bulkowo wyniósł 103 016,06 zł. 

Realizacja zadania przyczyniła  się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Znacznie poprawiły 

się standardy bezpieczeństwa dla użytkowników jezdni. 
 

Rozbudowa ulicy Wschodniej, Północnej i Kredytowej w m. Bulkowo-Kolonia  

 
W dniu 30 listopada 2022 roku miał miejsce odbiór 

techniczny inwestycji pn. „Rozbudowa dróg gminnych 

(ul. Wschodnia, ul. Północna, ul. Kredytowa), 

gm. Bulkowo”. To jedna z największych w 2022 roku 

inwestycji w Gminie Bulkowo warta ponad 2 mln 700 

tys. złotych. 
 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Rządowego 

Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Zakres prac był szeroki, obejmował m.in. wykonanie 

asfaltowej nawierzchni jezdni oraz zjazdów publicznych 

z mieszanek mineralno-asfaltowych. Powstały także 

chodniki i zjazdy indywidualne o nawierzchni z kostki 

betonowej oraz pobocza. W ramach zadania wykonano 

wyniesione i oświetlone przejście dla pieszych, a także 

próg wyspowy. Projekt obejmował także wykonanie 

remontu wodociągu. Wartość inwestycji to 2 711 746,83 

zł. Zadanie zostało dofinansowane ze środków 

Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 2 576 159,49 zł, a zatem 95% 

wartości inwestycji stanowią środki zewnętrzne. 

Wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo-Budowlanych S.A. Gostynin. Efekt tej długo 

wyczekiwanej inwestycji jest bardzo zadowalający. 

Mieszkańcy zyskali bezpieczną infrastrukturę, z której 

mogą w pełni korzystać.  
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Budowa dróg gminnych nr 290404W i 290405W relacji Nowe Łubki – Słupca  

 
W dniu 15.05.2023 r. odbył się odbiór końcowy 

robót budowlanych zrealizowanych w ramach zadania 

pn.: „Budowa dróg gminnych  nr  290404W  i  290405W  

relacji Nowe Łubki - Słupca”. W trakcie inwestycji 

wykonano: roboty przygotowawcze, podbudowę 

i nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych 

asfaltowych, zjazdy indywidualne z mieszanki 

kamiennej, zjazdy bitumiczne indywidualne i publiczne, 

obustronne  pobocza,   rowy,   przepusty,  przebudowano  

sieci teletechniczne i wprowadzono oznakowanie stałe. 

Wykonawcą robót była firma DROG-BET Marcin 

Głuchowski ul. Gawłowska 179a, 96-500 Sochaczew. 

Wartość wykonanych robót budowlanych wyniosła 

3 495 617,50 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

edycja druga to kwota 3 320 836,22 zł tj. 95%, natomiast 

wkład własny Gminy Bulkowo 174 780,88 zł. Gmina 

Bulkowo ze środków własnych pokryła również koszty 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pełnienia 

funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

  

Przebudowa drogi gminnej w m. Chlebowo 

    
W dniu 13.10.2023 r. dokonano odbioru robót budowlanych związanych z realizacją zadania 

pn.:  „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo”. Długość przebudowanej drogi to 620 m. Zostały 

wykonane: roboty przygotowawcze, roboty ziemne i podbudowa, nawierzchnia, zjazdy, pobocza, oznakowanie 

i urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Łączna wartość inwestycji to 319 839,98 zł brutto, pozyskane dofinansowanie 

to 130 000,00 zł, natomiast wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo to kwota 189 839,98 zł. 

Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo” współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
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Remont dróg gminnych w miejscowościach Blichowo oraz Stary Podleck  

W dniu 30.11.2023 r. została podpisana umowa 

z firmą DROG-BET Marcin Głuchowski ul. Gawłowska 

179a, 96-500 Sochaczew na realizację zadania 

pn.: ,,Remont dróg gminnych nr 290419W 

w miejscowości Blichowo oraz 290421W 

w miejscowości Stary Podleck na terenie Gminy 

Bulkowo”. Wartość prac to 962 241,15 zł brutto. Zadanie     

obejmuje   remont   1 831,90   mb   dróg   o  nawierzchni 
 

asfaltowej. Polegał on będzie na: skropieniu istniejącej 

nawierzchni bitumicznej emulsją, wykonaniu warstwy 

wyrównawczej z asfaltobetonu a także warstwy ścieralnej 

z asfaltobetonu, uzupełnieniu bądź podsypaniu 

istniejących zjazdów mieszanką kamienną, regulacji oraz 

przełożeniu zjazdów z kostki brukowej betonowej w celu 

dostosowania do rzędnych nawierzchni bitumicznej 

po remoncie.  
 

   

 

 

,,Rozbudowa dróg gminnych (ul. Zachodnia, Osiedlowa, Sezamkowa, Ostatnia), gm. Bulkowo” 
W dniu 07.03.2024 r. Gmina Bulkowo dokonała wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania 

,,Rozbudowa dróg gminnych (ul. Zachodnia, Osiedlowa, Sezamkowa, Ostatnia), gm. Bulkowo” .Wykonawcą 

inwestycji została firma BMB BUDOWNICTWO Sp. z o.o., Sp.k. z/s ul. Kard. S. Wyszyńskiego 5, 09-500 Gostynin  

za kwotę 4 428 000,00 zł brutto. Dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 

Strategicznych Edycja 8 wynosi 4 206 600,00 zł  (co stanowi 95 % ). Środki własne z budżetu Gminy Bulkowo 

to kwota 221 400,00 zł. 

W ramach inwestycji zostanie wykonana asfaltowa nawierzchnia jezdni oraz zjazdy publiczne z mieszanek 

mineralno-asfaltowych, chodniki i zjazdy indywidulane o nawierzchni z kostki betonowej, pobocza, przejścia dla 

pieszych, progi zwalniające, latarnia solarna, zatoka postojowa. Wykonane zostaną nasadzenia zastępcze. Zostanie 

również wykonany remont wodociągu. Przedmiotowa inwestycja stanowi kontynuację, a zarazem zakończenie 

rozbudowy ulic na osiedlu mieszkaniowym w Bulkowie-Kolonii. 

,,Budowa budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz z niezbędną infrastrukturą, 

w tym z instalacją zbiornikową na gaz płynny” 
W ramach zadania zaplanowano budowę budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz 

z niezbędną infrastrukturą w tym instalacją zbiornikową na gaz płynny na potrzeby jednostki budżetowej Gminy 

Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy Bulkowo. Jest to jednostka powołana do realizacji zadań 

własnych gminy z zakresu zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, utrzymania gminnych dróg, ulic, placów, 

terenów zielonych, utrzymania czystości i porządku, zarządzania mieniem komunalnym, substancją mieszkaniową. 

Budynek posiadać będzie jedną kondygnację nadziemną oraz antresolę. Obiekt nie będzie podpiwniczony, 

z dachem dwuspadowym. W budynku powstanie część garażowo-warsztatowa składająca się z pięciu stanowisk 

postojowych dla pojazdów jednostki budżetowej Gminy Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy 

Bulkowo i jednego stanowiska diagnostycznego oraz część socjalną składającą się z pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych, komunikacyjnych oraz technicznych. 
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Plac przed budynkiem zostanie w części utwardzony, pojawią się miejsca postojowe, wykonany zostanie 

trawnik. Na działce zlokalizowany zostanie zbiornik gazu płynnego oraz panele fotowoltaiczne. Teren zostanie 

ogrodzony, zamontowane zostaną słupy oświetleniowe. Zadanie obejmuje również wykonanie innych prac 

koniecznych oraz innych robót budowlanych warunkujących pełne i prawidłowe wykonanie zadania zgodnie ze 

sztuką budowlaną oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 5 039 337,84 zł brutto, pozyskane dofinansowanie to 4 283 437,16 zł 

(tj. 85%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 755 900,68 zł.  

,,Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych w miejscowościach Osiek i Pilichowo 

w gminie Bulkowo". 

           W dniu 01.03.2024 r. Gmina Bulkowo dokonała wyboru 

najkorzystniejszej oferty dotyczącej wykonania zadania 

„Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych 

w miejscowościach Osiek i Pilichowo w gminie Bulkowo". 

Wybrana została firma BMB BUDOWNICTWO Sp. z o.o., Sp. k. 

z/s ul. Kard. S. Wyszyńskiego 5, 09-500 Gostynin za kwotę 

1 943 400,00 zł brutto. 

Na realizację zadania Gmina Bulkowo pozyskała 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, ,,Edycja Szósta- PGR” w kwocie 

1 904 532,00 zł  (98 %). Środki własne z budżetu Gminy Bulkowo to kwota 38 868,00 zł. W ramach zadania zostaną 

przebudowane drogi wewnętrzne na osiedlach mieszkaniowych w miejscowościach popegeerowskich Pilichowo 

i Osiek. Planowany jest również montaż nowych słupów i lamp oświetlenia zewnętrznego oraz usunięcie 

ewentualnych kolizji. Na osiedlach pojawią się także ławki oraz kosze na śmieci.  

,,Przebudowa drogi gminnej nr 290420W w miejscowości Nowy Podleck Etap 2” 

W dniu 29.02.2024 r. nastąpiło otwarcie ofert dotyczących wykonania zadania ,,Przebudowa drogi gminnej 

nr 290420W w miejscowości Nowy Podleck Etap 2”. Wpłynęły 4 oferty, najniższa cena to 1 467 355,65 zł – oferta 

złożona przez firmę DROG-BET MARCIN GŁUCHOWSKI, ul. Gawłowska179A, 96-500 Sochaczew. Ofertę 

z najwyższą ceną: 1 966 655,43 zł złożyła firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych S.A., 

ul. Krośniewicka 5, 09-500 Gostynin. Gmina Bulkowo jest na etapie sprawdzania ofert. Dofinansowanie pozyskane 

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 1 404 392,44 zł (70 %). Dofinansowanie nie może stanowić 

więcej niż 70% wartości zadania. 

Wykonany zostanie odcinek drogi  długości 1 582,20 m o nawierzchni bitumicznej, szerokości 3,5 m wraz 

z mijankami oraz z wykonaniem obustronnych poboczy z mieszanki kamiennej, zjazdów indywidualnych oraz 

dojścia do furtek. Odwodnienie drogi będzie polegało na wykonaniu jednostronnego rowu odprowadzającego wody 

opadowe oraz oczyszczeniu istniejącego rowu.  

,,Remont drogi gminnej nr 290419W w miejscowości Gocłowo w km od 1+704,8 do km 2+704,8” 

Wniosek złożony w ramach ww. naboru na realizację zadania pn.: ,,Remont drogi gminnej nr 290419W 

w miejscowości Gocłowo w km od 1+704,8 do km 2+704,8” również znalazł się na liście pozytywnie 

zatwierdzonych projektów. Zaplanowano remont istniejącej drogi o nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,50 m 

i długości 1000 mb. Polegał on będzie na wykonaniu oczyszczenia istniejącej nawierzchni bitumicznej, skropieniu 

istniejącej nawierzchni emulsją, wykonaniu warstwy wyrównawczej z asfaltobetonu i warstwy ścieralnej 

z asfaltobetonu, uzupełnieniu/podsypaniu istniejących zjazdów mieszanką kamienną. Całkowita wartość zadania 

669 681,46 zł brutto, dofinansowanie 468 777,02 zł (70%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo to 200 904,44 zł. 

  
 

Sprzęt dla OSP Bulkowo i Nowych Łubek 

W dniu 11 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Bulkowo Gabriel 

Graczyk wraz z Prezesem Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Płocku Hilarym Januszczykiem oraz przedstawicielką Urzędu 

Marszałkowskiego uroczyście przekazali sprzęt dla OSP Bulkowo 

i Nowych Łubek pozyskany w ramach zadania OSP-2018 

realizowanego przez Mazowiecki Urząd Marszałkowski 

w Warszawie. Dla jednostek OSP zostały zakupione trzy sztuki 

aparatów powietrznych wraz z maskami oraz agregat 

prądotwórczy marki FOGO o mocy 80 KW (100 kVA) na 

przyczepce. Koszt zakupu aparatów wyniósł 11 284,02 zł, przy 

kwocie   dofinansowania   4  800,00 zł,  natomiast  koszt  agregatu  
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to 81 976,19 zł przy dofinansowaniu 40 000,00 zł. 

Pozostałe środki pochodziły z budżetu Gminy Bulkowo. 

OSP Nowe Łubki  otrzymała dwie sztuki aparatów 

powietrznych, a OSP Bulkowo jedną sztukę oraz agregat 

prądotwórczy, który będzie służył w sytuacjach 

kryzysowych mieszkańcom naszej gminy 

  
Montaż nowej instalacji selektywnego alarmowania dla OSP w Bulkowie 

W marcu 2019 r. zostało wykonane zadanie 

pn. „Montaż nowej instalacji selektywnego alarmowania 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bulkowie” 

w budynku garażowym OSP Bulkowo zgodnie 

z wymogami Rozporządzenia MSWiA w sprawie 

szczegółowej organizacji Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz wykładni Komendy 

Głównej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie 

skutecznego systemu łączności, powiadamiania oraz 

alarmowania jednostek OSP.  

Obecnie    alarmowanie    odbywa     się     poprzez  

powiadamiania SMS lub wykonanie połączeń 

telefonicznych do kilkunastu strażaków jednocześnie 

z informacją o konieczności podjęcia działań 

ratowniczych. System mobilizacji wykorzystuje szeroko 

stosowaną technologię komórkową i dzięki temu 

w znacznym stopniu usprawnia działania jednostki OSP. 

Koszt całego zadania wyniósł 11 918,15 zł brutto, 

środki pochodziły z budżetu Gminy Bulkowo. 

Z pewnością jest to wielkie ułatwienie w pracy druhów 

i znacznie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców naszej 

Gminy i ich mienia.  

Przekazanie samochodu specjalnego marki STAR 200 z podnośnikiem koszowym Druhom 

z OSP Bulkowo  

W dniu 30 lipca 2019 r. druhowie z OSP Bulkowo 

należącego do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego weszli w posiadanie bardzo potrzebnego 

i długo wyczekiwanego sprzętu. Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Płocku – st. bryg. 

Grzegorz Padzik dokonał oficjalnego przekazania 

samochodu specjalnego marki STAR 200 z podnośnikiem 

koszowym SH18 oraz piły do cięcia betonu i stali marki 

STIHL. Samochód do tej pory był używany przez PSP 

w Płocku. Teraz służy na terenie Gminy Bulkowo 

w usuwaniu zagrożeń powstałych na wysokościach, 

szczególnie po różnych anomaliach pogodowych, których 

niemało doświadczyliśmy w przeszłości (stąd nasze 

starania o podnośnik).  
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Przekazanie torby medycznej R1 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pilichówku 

W dniu 10 lipca 2020 roku została przekazana torba 

medyczna R1 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Pilichówku, którą ufundowała Kasa Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego. Na ręce druhów torbę 

przekazał Wiceminister Aktywów Państwowych Maciej 

Małecki wraz z Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS 

w Warszawie Joanną Bala. To bardzo cenny nabytek 

mając na względzie fakt, że w szeregach jednostki są 

certyfikowani druhowie w ramach Kwalifikowanej 

Pierwszej Pomocy. Nasze bezpieczeństwo to rzecz 

bezcenna.   

Motopompa pożarnicza marki TOHATSU M16/8 

W dniu 17.08.2020 r. do Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Nowych Łubkach trafił bardzo potrzebny sprzęt, który 

usprawnił działania ratownicze podczas gaszenia pożarów. 

Jest to motopompa pożarnicza marki TOHATSU M16/8 

o wydajności 1500 l/min. Motopompa została zakupiona 

dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Spraw Wewnę-

trznych i Administracji w kwocie 35 000,00 zł oraz 

wparciu z budżetu Gminy Bulkowo w kwocie 7 000,00 zł. 

Pozostałe środki to wkład własny OSP Nowe Łubki, 

a łączna wartość zadania wyniosła 43 000,00 zł. 

Motopompa pozwala na odpowiednie wykorzystanie 

zasobów cysterny, która często bierze udział w akcjach, 

jako zabezpieczenie przeciwpożarowe na terenie całego 

powiatu płockiego i części województwa mazowieckiego. 

Dodatkowo jest ona używana podczas różnego rodzaju 

ćwiczeń bojowych dla druhów z całej gminy.  

Docieplenie stropu garażu strażackiego OSP Nowe Łubki  

Garaż strażacki jest podstawą do prawidłowego 

funkcjonowania każdej Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Dobrze wyposażona i funkcjonalna strażnica pozwala na 

prawidłowe utrzymanie pojazdów specjalistycznych oraz 

sprzętu, który stanowi wyposażenie strażaka ratownika 

biorącego udział w akcji. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu Gminy Bulkowo 

oraz druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowych 

Łubkach udało się wykonać docieplenie stropu garażu 

strażackiego z płyt poliuretanowych. Całkowity koszt 

zakupu materiałów wyniósł około 21 500,00 zł. Środki na 

ten cel zostały pozyskane ze Funduszu Składkowego 

Ubezpieczenia Społecznego Rolników w kwocie 

16 000,00 zł, budżetu Gminy Bulkowo oraz środków 

własnych    Ochotniczej   Straży   Pożarnej    w    Nowych  

Łubkach w kwocie 350,00 zł. W celu minimalizacji 

kosztów prace montażowe zostały wykonane przez 

druhów z OSP Nowe Łubki oraz pracowników 

Gospodarki Komunalnej. 

Kolejny wóz strażacki w Gminie Bulkowo!

Ciężki samochód specjalny pożarniczy marki MAN 

ze zbiornikiem wodnym o pojemności 5 tys. litrów wody 

i autopompą, zbiornikiem środka pianotwórczego na 500 

litrów wyceniany na kwotę ponad 670 000,00 zł od piątku 

13 maja 2022 r. wzbogacił jednostkę OSP Bulkowo, która 

wpisana jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Podczas uroczystych obchodów „Dnia 

Strażaka 2022” połączonego z Jubileuszem 30-lecia 

powstania PSP nastąpiło oficjalnie przekazanie pojazdu.  

Otrzymany samochód z pewnością przyczyni się do 

sprawniejszego i skuteczniejszego przeprowadzania akcji 

ratowniczo-gaśniczych. To nieoceniony wkład w ochronę 

przeciwpożarową i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy 

Bulkowo oraz okolicznych miejscowości! 
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Montaż instalacji gazowych w remizach OSP w Pilichówku oraz OSP w Nowych Łubkach 

  
W 2022 roku w remizach OSP w Pilichówku oraz 

OSP w Nowych Łubkach zostały zamontowane instalacje 

gazowe.  

,,Instalacja zbiornikowa gazu płynnego z pojedynczym 

zbiornikiem naziemnym o poj. 2700 dm3 dla potrzeb 

kotłowni budynku  remizy  OSP   w  Nowych   Łubkach 

wraz z wewnętrzną instalacją gazową” dofinansowana 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, 

w kwocie 30 000,00 zł. Wartość zadania to 52 488,00 zł, 

kwota dofinasowania z WFOŚiGW 30 000,00 zł, dotacja 

z budżetu Gminy Bulkowo 22 488,00 zł. 

,,Instalacja zbiornikowa gazu płynnego z pojedynczym 

zbiornikiem naziemnym o poj. 2700  dm3 dla potrzeb 

kotłowni budynku remizy OSP w Pilichówku wraz 

z wewnętrzną instalacją gazową” dofinansowana przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 

30 000,00 zł. Wartość zadania to 57 888,01 zł, kwota 

dofinasowania z WFOŚiGW 30 000,00 zł, dotacja 

z budżetu Gminy Bulkowo 27 888,01 zł. 

Wykonawcą obydwu instalacji była firma Usługi 

Hydrauliczne Konex Piotr Dymek z Radzanowa-Dębnik. 

   

    
Strona 16 



Termomodernizacja garażu OSP w Blichowie 

 
Garaż w remizie jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Blichowie został docieplony i zyskał nową 

elewację. Zakres wykonanych prac objął m.in.:  

- docieplenie ścian pod gruntem i ścian zewnętrznych 

oraz wnęk okiennych i drzwiowych, 

- wykonanie wyprawy elewacyjnej mineralnej, 

- zabezpieczenie wszystkich narożników listwą kątową 

aluminiową, 

- montaż parapetów zewnętrznych z blachy stalowej 

ocynkowanej malowanej proszkowo. 
 

,,Termomodernizacja garażu OSP w Blichowie” 

dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

w formie dotacji, w kwocie 30 000 zł. Dofinansowanie 

pozyskano w ramach programu nr 2021-OA-1 

pn.: „Przedsięwzięcia z zakresu ochrony powietrza 

wspierające działalność ochotniczych straży pożarnych”. 

Wartość zadania pn. „Termomodernizacja garażu 

OSP w Blichowie” to kwota 39 000,00 zł, z czego 

dofinansowanie ze środków WFOŚiGW wyniosło 

30 000,00 zł, a wkład własny Gminy Bulkowo to kwota 

9 000,00 zł. 

 

Termomodernizacja wieży na garażu OSP w Blichowie 

W grudniu 2022 r. zakończono roboty budowlane związane 

z termomodernizacją wieży na garażu OSP w Blichowie.  

Zakres wykonanych prac objął m.in.:  

 - docieplenie ścian zewnętrznych oraz wnęk okiennych, 

 - wykonanie wyprawy elewacyjnej mineralnej, 

 - zabezpieczenie wszystkich narożników listwą kątową aluminiową, 

 - montaż parapetów zewnętrznych z blachy stalowej ocynkowanej malowanej 

proszkowo, wymianę obróbek blacharskich na dachu, pomalowanie balustrady, 

 - wygrzanie papy termozgrzewalnej na dachu. 

Wartość zadania to kwota 13 900,00 zł. Inwestycja została sfinansowana 

z budżetu Gminy Bulkowo. 
 

Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz z instalacją zbiornikową na gaz płynny, 

zbiornikiem na ścieki oraz niezbędną infrastrukturą

Trwają prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz 

z instalacją zbiornikową na  gaz  płynny,  zbiornikiem  na 

ścieki oraz niezbędną infrastrukturą” obok Remizy OSP 

Bulkowo. Wykonawcą robót jest firma REM-DOM 

Leszek Głuszek Byczki 97, 96-126 Godzianów, wartość 

robót to kwota 2 481 463,50 zł brutto. Na realizację 

zadania Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 1 831 571,15 zł. Ogólny zakres 

prac obejmuje budowę budynku garażowo-socjalnego, 

doziemnej instalacji zbiornikowej na gaz płynny, 

instalacji elektrycznej, instalacji wodociągowej, 

doziemnej instalacji kanalizacji sanitarnej wraz ze 

zbiornikiem na nieczystości ciekłe, wykonanie 

utwardzenia terenu przeznaczonego na ciągi piesze, 

pieszo   jezdne,   miejsca   postojowe   oraz    miejsce    na  

pojemniki na śmieci, wyposażenie części socjalnej oraz 

sanitariatów w budynku oraz wykonaniem innych prac 

koniecznych do zrealizowania zamówienia.  
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Pozostały sprzęt dla jednostek OSP 

„Zgoda buduje, niezgoda rujnuje” takim hasłem można określić współpracę między Gminą Bulkowo 

a Ochotniczą Strażą Pożarną w Blichowie, Bulkowie, Nadułkach, Nowych Łubkach, Pilichówku i Worowicach. Nasi 

dzielni druhowie w latach 2019 - 2023 wyjeżdżali do ponad 450 pożarów i miejscowych zdarzeń. Brali udział 

reprezentując swoje jednostki i pilnowali porządku podczas obchodów świąt kościelnych i świeckich min.: podczas 

Dni Bulkowa lub Dożynek.  

Dzięki wspólnym działaniom w ciągu ostatnich pięciu lat udało się pozyskać środki finansowe z instytucji 

rządowych i samorządowych, dzięki którym przy wkładzie własnym Gminy i OSP zakupiono wiele sztuk, par 

i kompletów specjalistycznego umundurowania i sprzętu. Są to m.in.: obuwie specjalne w ilości 61 par, 

umundurowanie specjalne typu NOMEX – 46 sztuk, ubranie galowe i koszarowe łącznie 55 sztuk, 6 toreb PSP R1, 

ponad 70 sztuk węży W-75 i W-52, 5 detektorów wielogazowych, 2 defibratory AED – jest to podstawowe 

urządzenie służące do udzielania pomocy osobom z niewydolnością krążeniowo-oddechową, 20 aparatów 

powietrznych wraz z sygnalizatorami bezruchu, 35 hełmów ochronnych, 15 radiostacji nasobnych dla lepszej 

komunikacji miedzy ratownikami prowadzącymi działania, 7 pił spalinowych, 9 sztuk kombinezonów ochronnych 

przeciw owadom błonkoskrzydłym, 3 kamery termowizyjne i wentylatory oddymiające bardzo przydatne podczas 

pożarów budynków, ponad 100 par rękawic specjalnych, 60 sztuk kominiarek ochronnych oraz prądownice 

strażackie, parawany, rozdzielacze, latarki, łomy, pasy bojowe, tłumice, widły, szpadle itp. Dzięki współpracy Gminy 

Bulkowo z jednostkami OSP  łączna kwota za jaką został zakupiony w/w asortyment w latach 2019 – 2023 to ponad 

657 000,00 zł. 

Pozyskane umundurowanie i sprzęt specjalistyczny w znaczącym stopniu zwiększyły potencjał oraz komfort 

pracy strażaków ochotników, a także jest dla nich ogromną nagrodą za trud jaki wkładają w służbę bliźniemu, 

nie wspominając o skuteczniejszym niesieniu pomocy. 
 

 

Utworzenie nowej pracowni językowej w Szkole Podstawowej w Nowych Łubkach 

W dniu 19 grudnia 2019 r. dokonano odbioru 

zadania pn. „Utworzenie nowej pracowni językowej 

w Szkole Podstawowej w Nowych Łubkach”. W ramach 

zadania została wyremontowana sala lekcyjna, 

wymieniona podłoga oraz zamontowano 6 okien 

dachowych. Dzięki realizacji zadania zostało utworzo-

nych 16 świetnie wyposażonych, nowych stanowisk 

uczniowskich do nauki języków obcych. 

Pozyskane dofinansowanie w kwocie 40 500,00 zł 

pochodziło ze środków Województwa Mazowieckiego, 

a wkład własny Gminy Bulkowo to 23 860,00 zł. 
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„Dostawa komputerów do Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bulkowo” 

 
 

 

W maju 2020 roku Gmina Bulkowo w ramach 

zadania pn. „Dostawa komputerów do Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Bulkowo” zakupiła 

25 laptopów, niezbędnych do zdalnego nauczania. 

Pozyskano na ten cel  60 000,00 zł z programu „Zdalna 

szkoła”, finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Program nie przewidywał wkładu własnego ze strony 

samorządu. Na zakup sprzętu można było wydać od 35 do 

100 tys. zł, w zależności od liczby uczniów w określonej 

gminie lub powiecie.   

„Dostawa komputerów do Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bulkowo- edycja II” 

 
 

W ramach kolejnej edycji programu „Zdalna 

szkoła +”, finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Gmina 

Bulkowo zakupiła 23 laptopy, niezbędne do zdalnego 

nauczania. Na realizację zadania „Dostawa komputerów 

do Szkół Podstawowych z terenu Gminy Bulkowo - 

edycja II” pozyskano kwotę  55 000,00 zł bez wkładu 

własnego ze strony samorządu. Laptopy zostały użyczone 

przez dyrektorów szkół najbardziej potrzebującym 

uczniom.  
Celem projektu było zapewnienie dostępu do sprzętu 

umożliwiającego realizację podstawy programowej dla 

potrzebujących uczniów. Dzięki otrzymanej dotacji 

zostały zakupione laptopy, które następnie zostały 

przekazane do wszystkich szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Bulkowo. Docelowo sprzęt  

trafił   do    uczniów,    którzy     nie      mieli    warunków  

technicznych do uczestnictwa w kształceniu zdalnym. 
 

„Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” 

Gmina Bulkowo w partnerstwie z Samorządem 

Województwa Mazowieckiego realizowała projekt 

pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli 

i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach X Osi 

priorytetowej  „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 

10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży”, Poddziałania 

10.1.1 „Edukacja ogólna”, którego celem jest podniesienie 

jakości nauczania w m.in. 330 szkołach z terenu 

Województwa Mazowieckiego poprzez zakup sprzętu 

i oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń mających 

na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki 

zdalnej.  

W ramach projektu Szkoła Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie otrzymała pakiet sprzętu w postaci: 

zestawów komputerowych, laptopów, drukarek, urządzenia wielofunkcyjnego, projektora multimedialnego, monitora 

interaktywnego oraz pakiet oprogramowań wspierających naukę zdalną. Ponadto wsparciem szkoleniowym 

w zakresie nauczania zdalnego objęci zostali nauczyciele i uczniowie. Wartość projektu dla całego Mazowsza 

wyniosła 55 624 305,00 zł, natomiast dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej to: 40 374 335, 00 zł. 
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Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego wraz z budową siłowni plenerowej m. Nowe Łubki 

Od grudnia 2021 r. na boisku sportowym 

w Nowych Łubkach można trenować na oświetlonej 

murawie. Zainstalowanych zostało tam 6 nowych 

stalowych słupów oświetleniowych, które wyposażone są 

w 24 oprawy oświetleniowe typu LED. Wartość tych 

robót budowalnych wyniosła 116 850,00 zł brutto. Tuż 

obok powstała siłownia zewnętrzna. Mieszkańcy mogą 

ćwiczyć na podwójnych urządzeniach montowanych na 

pylonie: orbitrek i jeździec, wyciąg i krzesło, prasa nożna 

i wioślarz, drabinka i podciąg nóg, ławka i prostownik 

pleców, krzesło do wyciskania i prasa nożna (oba 

urządzenia dla dzieci). Znajdują się tam również stoliki 

do szachownicy i chińczyka. Wartość tych robót 

budowlanych to 37 269,00 zł brutto.  

Zadanie pn. ,,Oświetlenie boiska wielofunkcyjnego 

wraz z budową siłowni plenerowej na działce o nr ewid. 

232/4 w m. Nowe Łubki” było współfinansowane przez 

Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach 

,,Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Sportowej MAZOWSZE 2021”. Kwota dofinansowania 

to 89 758,00 zł. Na realizację przedmiotowego zadania 

Gmina Bulkowo otrzymała także dotację z Powiatu 

Płockiego w kwocie 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania instalacji oświetlania boiska 

w Nowych Łubkach.  

Łączna wartość robót budowlanych wyniosła 

154 119,00 zł brutto,  wartość dofinansowań 109 758,00 

zł, wkład własny Gminy Bulkowo 44 361,00 zł. 

Ze środków własnych Gminy sfinansowane zostały 

również koszty dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej oraz pełnienia nadzoru inwestorskiego. 

 
 

 
 

 
 

„Poznaj Polskę 2022”” 

 
Gmina Bulkowo otrzymała wsparcie finansowe 

w wysokości 27 210,00 zł na realizację zadania w ramach 

przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj 

Polskę”. 

Przyznane przez Ministra środki finansowe 

przeznaczone były na dofinansowanie wycieczek 

szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami 

edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra w celu 

uatrakcyjnienia procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej 

środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków, kultury 

i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

W ramach  przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” 

dofinansowaniu w 80% podlegają wycieczki: 

• jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł, 

• dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł, 

• trzydniowe – do kwoty 15 tys. zł. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki przyznało 

dofinansowanie wszystkim szkołom podstawowym dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Bulkowo: 

• Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Bulkowie – 19.210,00 zł, 

• Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie  

– 4.000,00 zł, 

• Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Nowych 

Łubkach - 4.000,00 zł. 

Aby uzyskać dofinansowanie ze środków 

Ministerstwa, Gmina Bulkowo musiała zapewnić wkład 

własny w wysokości co najmniej 20 % całkowitego 

kosztu danej wycieczki. Środki te pochodziły z budżetu 

Gminy w wysokości 5.203,00 zł i z wpłat rodziców. 

O przyznaniu środków dla szkół decydowała 

kolejność zgłoszeń.  
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„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” 

 
Kolejne wsparcie finansowe dla szkół 

prowadzonych przez Gminę Bulkowo ze środków 

budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych oraz 

elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych 

w ramach programu wieloletniego – „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” 

Priorytet 3 w wysokości 21 112,79 zł. Koszt całego 

przedsięwzięcia wynosi 29 444,67 zł. Wkład własny ze 

środków Gminy to kwota 8 331,88 zł. 

Wsparcie finansowe zostało udzielone: 

w odniesieniu do placówek wychowania przed-

szkolnego na: 

a) zakup książek będących nowościami wydawniczymi 

dla dzieci w wieku 3-6 lat, 

b) realizację działań promujących czytelnictwo: 

w odniesieniu do szkół na: 

a) zakup książek będących nowościami wydawniczymi 

i niebędących podręcznikami, 

b) zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek 

szkolnych: 

– zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez 

nauczyciela bibliotekarza, 

– zakup oprogramowania dla bibliotek, 
 

 

– zakup czytników e-booków, 

– zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, 

w szczególności regałów, półek, biurek, szaf, foteli 

i elementów oświetlenia, 

c) realizację działań promujących czytelnictwo. 

Dofinansowanie otrzymały następujące placówki: 

- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Bulkowie – kwota dofinansowania wynosi 12 000,00 

zł, wkład własny 3 000,00 zł, całkowity koszt realizacji 

zadania 15 000,00 zł; 

- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowe w Blichowie – 

kwota dofinansowania wynosi 2 966,24 zł, wkład własny 

795,03 zł, całkowity koszt realizacji zadania 3 761,45 zł; 

- Punkt Przedszkolny w Blichowie – kwota 

dofinansowania wynosi 2 146,37 zł, wkład własny 

536,59 zł, całkowity koszt realizacji zadania 2 682,96 zł. 

- Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Nowych 

Łubkach - kwota dofinansowania wynosi 4 000,00 zł, 

wkład własny 4 000,26 zł, całkowity koszt realizacji 

zadania 8 000,26 zł. 

Zakup nowości wydawniczych oraz elementów 

wyposażenia do bibliotek szkolnych, przyczyni się do 

realizacji celów kształcenia w zakresie edukacji 

czytelniczej oraz będzie wpływać na rozwój 

zainteresowań i kształtowanie twórczych postaw dzieci 

i młodzieży. 

Modernizacja oświetlenia na sali sportowej w Szkole Podstawowej w Bulkowie

Pod koniec 2022 r. zakończyła się modernizacja 

oświetlenia na sali sportowej w Szkole Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Bulkowie. 

Wymieniono 20 szt. przestarzałych i zużytych 

opraw oświetleniowych o mocy 250 W każda oraz 8 szt. 

opraw oświetlenia awaryjnego – ewakuacyjnego o mocy 

36 W każda. W ich miejsce zostało zamontowane nowe 

20 szt. opraw oświetleniowych typu LED o mocy 150 W 

każda oraz 8 szt. oświetlenia awaryjnego - 

ewakuacyjnego  o  mocy   18  W  każda.  Nowe,  energo-

oszczędne oświetlenie podniosło jakość zajęć i rozgrywek 

sportowych oraz generuje zmniejszone zużycie energii 

o ponad 40 %. 

,,Modernizacja oświetlenia na sali sportowej 

w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Bulkowie” dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

w formie dotacji, w kwocie 38 700,00 zł. Całkowity koszt 

przedsięwzięcia to 43 000,00 zł, dotacja z WFOŚiGW   

38 700,00 zł, wkład własny Gminy Bulkowo wyniósł 

4 300,00 zł. 
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Laboratoria Przyszłości 

W 2022 roku Szkoły Podstawowe z terenu Gminy 

Bulkowo zakupiły innowacyjne wyposażenie. W ramach 

inicjatywy powstałej we współpracy Ministerstwa 

Edukacji i Nauki z Centrum GovTech w Kancelarii 

Prezesa  Rady   Ministrów   Gmina   Bulkowo   

otrzymała wsparcie finansowe na zakup innowacyjnego 

wyposażenia do szkół. Środki zostały rozdysponowane 

według ilości uczniów: 

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Bulkowie – kwota dotacji 70 000,00 zł. 

2. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Blichowie 

– kwota dotacji 60 000,00 zł. 

3. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Nowych 

Łubkach – kwota dotacji 30 000,00 zł. 

Zakupione wyposażenie pozwala na rozwój 

umiejętności   praktycznych   wśród  dzieci  i  młodzieży 

oraz  rozwój  umiejętności  samodzielnego i krytycznego 

myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz 

umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii 

i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-

komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej 

organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz 

radzenia sobie w życiu codziennym. Sprzęt uatrakcyjnia 

zajęcia szkolne i pozwala uczniom rozwijać swoje 

zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki oraz 

w ramach innych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań i innych form rozwijania umiejętności.  

Misją każdej placówki jest stworzenie nowoczesnej 

szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób 

ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający 

odkrywaniu talentów i rozwijaniu zainteresowań dzieci 

i młodzieży. 

   

        
Przekazanie laptopów w ramach programu „Granty – PPGR” 

 

 
 

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID 

 

Gmina Bulkowo pozyskała 152 500,00 zł 

w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. 

Otrzymane środki zostały przeznaczone na zakup 

61 nowych laptopów wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem. W październiku 2022 r. sprzęt został 

wręczony uczniom, których członkowie rodziny w linii 

prostej pracowali w Państwowych Gospodarstwach 

Rolnych. Projekt został zrealizowany bez wkładu 

własnego Gminy Bulkowo.  

Przekazany sprzęt komputerowy jest 

wykorzystywany przez uczniów podczas codziennej 

nauki i z pewnością wzmacnia rozwój kompetencji 

cyfrowych dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.  
Zadanie zostało dofinansowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 

Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 
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Boisko sportowe w Bulkowie-Kolonii wyposażone w nowe piłkochwyty    

W ostatnich dniach 2022 roku na boisku do piłki 

nożnej w miejscowości Bulkowo-Kolonia zamontowano 

nowy zestaw piłkochwytów, które mają wysokość 6 m 

i długość 53 m. Wartość inwestycji to 28 261,53 zł.  

Realizacja zadania pn. „Przebudowa istniejącego 

boiska o dobudowę piłkochwytu, w miejscowości 

Bulkowo-Kolonia” została sfinansowana z nagrody 

w konkursie Rosnąca Odporność. Koszt realizacji 

zadania to:  

- dostawa i montaż piłkochwytów w kwocie 24 438,26 zł,  

- dokumentacja projektowo-kosztorysowa w kwocie 

1 511,00 zł. 

Wkład własny Gminy Bulkowo na dostawę 

i montaż pikochwytów wyniósł 2 312,27 zł. Inwestycję 

wykonała firma Sportplus Sp. z o.o. z Myślenic.  

 
 

 

Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie 

W dniu 05.06.2023 r. Gmina Bulkowo podpisała 

umowę  z  firmą  Ascalon  Sp. z o.o. ul. Jagiellońska  29,  

09-410 Liszyno na realizację zadania pn.: ,,Przebudowa 

boiska rekreacyjnego w Blichowie”. Wartość prac 

to 1 554 500,20 zł brutto. W ramach inwestycji 

powstanie boisko wielofunkcyjne: do piłki koszykowej, 

siatkowej i tenisa oraz boisko do piłki nożnej. Wykonane 

zostanie ogrodzenie i piłkochwyty, zamontowane lampy 

oświetleniowe, trybuna, wykonane odwodnienie terenu 

oraz usunięta kolizja z linią elektroenergetyczną poprzez 

jej przebudowę. Boiska będą wykonane częściowo 

w miejscu istniejącego boiska o nawierzchni betonowej, 

a w pozostałej części w miejscu istniejących terenów 

zielonych.  

   

Budowa boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie” 

W dniu 4 września 2023 r. w Szkole Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Blichowie podczas inauguracji 

nowego roku szkolnego 2023/2024. Minister Sportu 

i Turystyki Kamil Bortniczuk przekazał na ręce Wójta 

Gabriela Graczyka czek na kwotę 1 299 999,00 zł. na 

realizację zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie” 

w ramach programu „Program Olimpia - Program 

budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 

pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach 

Olimpijskich”. Szacunkowa wartość inwestycji to kwota 

1 857 142,85 zł brutto. Pozyskane dofinansowanie 

wynosi 1 299 999,00 zł tj. 70%  wartości inwestycji. 

Wkład własny: 557 143,85 zł. Na terenie gminy 

Bulkowo nie ma żadnego tego typu obiektu sportowego.  

Program ten idealnie wpisuje się w potrzeby 

stworzenia  jak  najlepszych  warunków   do   uprawiania  

sportu przez dzieci i młodzież szkolną jak również 

mieszkańców. Dzięki otrzymanemu wsparciu jesteśmy 

w stanie zrealizować tak ważną i długo oczekiwaną 

inwestycję, o którą uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy 

wnioskowali wiele lat. 
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W 2019 roku zostały zrealizowane 3 zadania w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw” 

MAZOWSZE 2019 dofinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Maksymalna 

możliwa kwota wsparcia dla jednego sołectwa to 10 000,00 zł, pozostała kwota to środki pochodzące z budżetu 

Gminy Bulkowo. Ze środków własnych sfinansowane zostały również koszty wykonania dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej, inspektorów nadzoru oraz tablic pamiątkowych. 

Sołectwo Bulkowo 

W sołectwie Bulkowo w ramach realizacji przedmiotowego zadania zakupiono stoły, krzesła i parawany na salę 

w świetlicy OSP w Bulkowie oraz szafki do zaplecza kuchennego. Koszt całego zadania wyniósł 20 204,90 zł, 

natomiast kwota 10 204,90 zł to środki z budżetu Gmina Bulkowo. 

     
Zadanie pn. ”Zakup wyposażenia do świetlicy OSP w Bulkowie„ współfinansowano przy pomocy środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019”. 

Sołectwo Włóki 

W sołectwie Włóki wykonano ogrodzenie działki gminnej nr 165/3, na której znajduje się Świetlica Wiejska, 

Punkt Przedszkolny oraz Punkt Porad Prawnych. Została również zagospodarowana część terenu poprzez zakup 

i montaż drewnianej altany. Służy ona mieszkańcom sołectwa do organizowania w sezonie wiosenno-letnim spotkań 

integracyjnych mieszkańców. Wartość inwestycji wyniosła 32 000,00 zł, środki własne Gminy Bulkowo to kwota 

22 000,00 zł. 

     
Zadanie pn. ”Ogrodzenie działki gminnej numer ew. 165/3 w m. Włóki wraz z zagospodarowaniem terenu” 

współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019”. 

Sołectwo Worowice 

W sołectwie Worowice został wykonany plac 

zabaw przy Punkcie Przedszkolnym. W ramach 

zadania ustawiono cztery urządzenia zabawowe, 

które dostarczyła i zamontowała firma zewnętrzna, 

natomiast pozostałe prace wykonali Pracownicy 

Gospodarki Komunalnej. Utworzenie placu zabaw 

pozwala na aktywne spędzanie czasu na świeżym 

powietrzu dzieciom z Worowic i okolicy. Wartość 

zadania to kwota 25 168,72 zł, środki własne 

Gminy Bulkowo to 15 415,72 zł. 

Zadanie pn. ”Budowa Placu zabaw w Worowicach„ współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019”. 
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„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw” MAZOWSZE 2020 

W 2020 roku Gmina Bulkowo aplikowała o środki dla 4 sołectw. Maksymalna możliwa kwota wsparcia dla 

jednego sołectwa to 10 000,00 zł, pozostała kwota to środki pochodzące z budżetu Gminy Bulkowo. Ze środków 

własnych sfinansowane zostały również koszty wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej, inspektorów 

nadzoru oraz tablic pamiątkowych. 

Zadania współfinansowane przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” 

Sołectwo Blichowo  

W ramach zadania pn.: „Modernizacja świetlicy 

wiejskiej OSP w miejscowości Blichowo wraz 

z zakupem wyposażenia” odnowiono sufit i ściany, 

wymieniono oświetlenie oraz 2 szt. drzwi, uzupełniono 

instalację elektryczną oraz wykonano rozdzielenie 

przyłącza gazowego. Na części ścian  położono płytki. 

Ponadto w ramach zadania zakupiono szafki i stół do 

zaplecza kuchennego, zlewy, okap  z  oprzyrządowaniem,  

patelnię   gazową,   taboret   gazowy,   warnik   do  wody,  

wentylator ścienny, wazy z łyżkami do waz i flaczarki. 

Realizacja zadania ułatwi przeprowadzanie zebrań, 

szkoleń, uroczystości oraz spotkań dla okolicznych 

mieszkańców co zintegruje lokalną społeczność. 

Wartość zadania wyniosła 25 118,20 zł,  kwota 

dofinasowania to 10 000,00 zł, natomiast 15 118,20 zł to 

wkład własny Gminy Bulkowo. 
 

 

 

 

   

Sołectwo Bulkowo-Kolonia  

W ramach zadania pn.: „Wyposażenie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Bulkowie w miejscowości 

Bulkowo-Kolonia wraz z wyminą podłogi” zostały 

zakupione regały biblioteczne oraz została wymieniona 

podłoga w pomieszczeniu z księgozbiorem, a także 

pomieszczeniu socjalnym. 

  Wymiana regałów oraz podłogi znacznie wpływa na 

jakość oraz komfort czytelników - mieszkańców. Dzięki 

jeszcze bardziej przyjaznej przestrzeni i unowocześnieniu 

biblioteki zwiększa się czytelnictwo oraz uczestnictwo 

w kulturze wśród mieszkańców Gminy Bulkowo. 

Wartość zadania wyniosła 23 230,54 zł,  kwota 

pomocy finansowej w wysokości 10 000,00 zł została 

przyznana ze środków własnych budżetu Województwa 

Mazowieckiego natomiast 13 230,54 zł to wkład własny 

Gminy Bulkowo. 

     

Sołectwo Nowe Łubki 

W ramach zadania pn.: „Wykonanie podłogi 

w świetlicy wiejskiej OSP w miejscowości Nowe 

Łubki” wymieniono podłogę na sali głównej w świetlicy 

wiejskiej oraz zakupiono i rozłożono rury do C.O. 

Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej OSP w Nowych 

Łubkach przyczyna się do częstszych spotkań 

mieszkańców w większym gronie co znacznie integruje 

lokalną społeczność.  

Wartość zadania wyniosła 24 796,59 zł, wartość 

dofinasowania to 10 000,00 zł natomiast pozostała kwota 

14 796,59 zł to wkład własny Gminy Bulkowo.  
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Sołectwo Pilichówko 

W ramach zadania pn.: „Wykonanie podłogi 

w świetlicy wiejskiej OSP w miejscowości Pilichówko 

wraz z zakupem wyposażenia” wymieniono podłogę na 

sali głównej w świetlicy wiejskiej oraz zakupiono 

i rozłożono rury pod instalacje C.O. Zakupiono również 

stoły i krzesła. Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej 

OSP w Pilichówku oraz zakupu stołów i krzeseł 

przyczynia się do częstszych spotkań mieszkańców czy 

też organizacji imprez w większym gronie, co ma 

korzystny wpływ lokalną społeczność 

Wartość zadania wyniosła 21 465,33 zł, wartość 

dofinansowania to 10 000,00 zł, natomiast pozostała 

kwota 11 465,33 zł to wkład własny Gminy Bulkowo. 

     

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw” MAZOWSZE 2021 

Sołectwo Sochocino-Praga  

Realizacja zadania pn.: ,,Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Sochocino-Praga” 

obejmowała: ocieplenie ścian zewnętrznych, położenie 

struktury; wymianę 3 szt. okien, wymianę drzwi 

wejściowych, docieplenie stropu, wykonanie podbitki 

oraz remont ścian wewnętrznych i sufitu 

w pomieszczeniu głównym. Roboty budowlane zostały 

wykonane przez pracowników Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy Bulkowo. Całkowita wartość 

zadania wynosi 26 025,68 zł brutto, w tym środki: 

z budżetu Województwa Mazowieckiego 10 000,00 zł, 

natomiast 16 025,68 zł to wkład własny Gminy Bulkowo. 
 

 

 

 

 

 

Zadanie pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Sochocino-Praga” współfinansowano przy pomocy środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach ,,Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021. 

Sołectwo Rogowo 

W ramach realizacji zadania pn.: ,,Zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Rogowo” zakupiono: lodówko-zamrażarkę, lodówkę, 

2 szt. kuchni gazowo – elektrycznych, 2 szt. szaf 

metalowych, 2 szt. stołów metalowych, okap 

gastronomiczny, a także 10 stołów  i 100 krzeseł do 

sali głównej. Całkowita wartość zadania wyniosła 

24 859,24 zł brutto, w tym dofinansowanie w kwocie 

10 000,00 zł, natomiast 14 859,24 zł to wkład własny 

Gminy Bulkowo. 

 

Zadanie pn. ,,Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Rogowo” współfinansowano przy pomocy środków 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach ,,Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021. 
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„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2022” - „Mazowsze 

dla sołectw 2022” 

       
Sołectwo Krzykosy 

W ramach realizacji zadania „Zakup i montaż 

lamp solarnych w sołectwie Krzykosy” zamontowano 

2 lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma możliwości 

korzystania z oświetlenia ulicznego. Całkowita wartość 

zadania to kwota 15 800,00 zł brutto, w tym: kwota 

dofinansowania 7 900,00zł tj. 50,00%, środki własne 

7 900,00 zł. 

Zadanie pn.: ,,Zakup i montaż lamp solarnych 

w sołectwie Krzykosy” współfinansowano ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego.  
     

Sołectwo Gocłowo 

W ramach realizacji zadania ,,Zakup i montaż 

lamp solarnych w sołectwie Gocłowo” zamonto-

wano 2 lampy solarne w miejscach gdzie nie ma 

możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. 

Całkowita wartość zadania 15 800,00 zł brutto, 

w tym: kwota dofinansowania 7 900,00 zł tj. 50,00%, 

środki własne 7 900,00 zł. 

Zadanie pn.: ,,Zakup i montaż lamp solarnych 

w sołectwie Gocłowo” współfinansowano ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego.    

Sołectwo Nadułki-Majdany  

W ramach realizacji zadania ,,Odnowienie kapliczek przydrożnych w sołectwie Nadułki-Majdany” 

odnowiono figury znajdujące się w kapliczkach oraz same kapliczki, utwardzono także teren kostką brukową oraz 

wykonano ogrodzenie. Całkowita wartość zadania to 19 500,00 zł brutto, w tym: kwota dofinansowania 9 750,00 zł 

tj. 50,00% oraz środki własne 9 750,00 zł. 

       
   (kapliczki przed odnowieniem)                                                          (kapliczki po wykonaniu odnowienia) 

Zadanie pn.: ,,Odnowienie kapliczek przydrożnych w sołectwie Nadułki-Majdany” współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
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„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” - „Mazowsze dla  

sołectw 2023” 

                                                              Sołectwo Chlebowo  

Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Chlebowo - w dniu 23.11.2023 r. 

odebrano prace związane z realizacją zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w sołectwie Chlebowo” - zostały wymienione oprawy oświetlenia 

w ilości 16 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 6 szt. 

Całkowity koszt to 17 228,81 zł, w tym kwota dofinansowania 8 614,40 zł 

tj. 50%, środki własne 8 614,41 zł.  „Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w sołectwie Chlebowo” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

                    Sołectwo Stary Podleck 

Zakup i montaż lampy solarnej wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Stary Podleck - w ramach realizacji zadania w sołectwie Stary Podleck została 

zamontowana lampa solarna oraz wymienione energochłonne oprawy sodowe na 

energooszczędne typu LED. W dniu 23.11.2023 r. odebrano prace związane z realizacją 

zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck” - zostały 

wymienione oprawy oświetlenia w ilości 10 szt. z ewentualną infrastrukturą 

towarzyszącą w ilości 4 szt. Całkowity koszt realizacji zadania wraz z montażem lampy 

solarnej to 19 761,99 zł, w tym kwota: dofinansowania 9 880,99 zł tj. 50,00%, środki 

własne 9 9881,00 zł. ,,Zakup i montaż lampy solarnej wraz z modernizacją oświetlenia 

ulicznego w sołectwie Stary Podleck” zadanie współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

                                                              Sołectwo Stare Łubki 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Stare Łubki - w ramach realizacji zadania 

w sołectwie Stare Łubki zostały zamontowane 2 lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma 

możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. Całkowita wartość zadania to kwota 

17 600,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 8 800,00 zł tj. 50,00%, środki własne 

8 800,00 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Stare Łubki” zadanie 

współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Sołectwo Sochocino-Badurki 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Sochocino- 

Badurki - w ramach realizacji zadania w sołectwie 

Sochocino-Badurki zostały zamontowane 3 lampy solarne 

w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. Całkowita 

wartość zadania to kwota 26 399,99 zł brutto, w tym kwota: dofinansowania 

10 000,00 zł tj. 37,88%, środki własne 16 399,99 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych 

w sołectwie Sochocino-Badurki” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

                          Sołectwo Nowe Krubice 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowe 

Krubice - w ramach realizacji zadania w sołectwie 

Nowe Krubice zostały zamontowane 2 lampy solarne 

w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania 

z oświetlenia ulicznego. Całkowita wartość zadania 

to kwota 17 600,00 zł brutto, w tym kwota 

dofinansowania 8 800,00 zł tj. 50,00%, środki własne 

8 800,00 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych 

w sołectwie Nowe Krubice” zadanie 

współfinansowane ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
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Kontynuacja usług opiekuńczych w Gminie Bulkowo 

Gmina Bulkowo realizowała projekt 

pn. "Zwiększenie dostępności usług społecznych 

świadczonych w społeczności lokalnej osobom niesamo-

dzielnym 60+ z powiatu płockiego i miasta Płock" 

w okresie od 01.10.2017 roku do 30.09.2019 roku oraz 

projekt pn. "Senior - nasza wspólna sprawa" - w okresie 

od 01.11.2018 roku do 31.10.2020 roku.  

Projekty współfinansowane były z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej IX 

Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, 

Poddziałania 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług 

społecznych Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 2014-2020. Realizatorem projektów 

był  Dom Pomocy Społecznej "Mecenat" s.c. Małgorzata 

Alabrudzińska, Bolesław Głuchowski. Projekty 

realizowane były bez wkładu własnego z budżetu Gminy 

Bulkowo. 

Celem projektów było zwiększenie dostępu do 

usług społecznych i specjalistycznych usług społecznych 

osobom    niesamodzielnym    powyżej   60    roku   życia,  

zagrożonych  wykluczeniem  społecznym   świadczonych  

w lokalnej społeczności. 

Projekt pn. „Działamy, włączamy!”

Mieszkanki Gminy Bulkowo w okresie 

od 01.10.2018 roku do 30.06.2019 roku uczestniczyły 

w projekcie pn. „Działamy, włączamy!”  Celem zadania 

było zwiększenie potencjału rozwojowego (w zakresie 

zawodowym, społecznym  i edukacyjnym) osób 

zamieszkałych w województwie mazowieckim, poprzez 

zapewnienie kompleksowego, zindywidualizowanego 

wsparcia prowadzącego do postępu w aktywizacji 

społecznej oraz efektywności zatrudnieniowej. 

W ramach projektu 10 uczestniczek (mieszkanek Gminy 

Bulkowo) otrzymało bezpłatne wsparcie w postaci: 

1. Diagnozy indywidualnych potrzeb i potencjałów 

uczestników projektu w celu przygotowania i realizacji 

wsparcia w oparciu o ścieżkę reintegracji. 

2. Zintegrowane poradnictwo rodzinne (pedagogiczne lub 

 psychologiczne – ustalone przy realizacji zadania 1). 

3. Poradnictwo prawne.  

4. Doradztwo zawodowe (grupowe i indywidualne). 

5. Kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy. 

6. Szkolenia zawodowe (pracownik administracyjno-

biurowy). 

7. Trzymiesięczne płatne staże zawodowe.  

Uczestniczki projektu miały zapewnione: 

profesjonalną kadrę trenerską, wsparcie doradców 

zawodowych, pośredników pracy, psychologów, 

prawników, materiały szkoleniowe, certyfikowane 

szkolenia zawodowe, stypendia stażowe i szkoleniowe, 

zwrot kosztów dojazdów, catering, ubezpieczenie NNW.  

Wykonawcą projektu była firma szkoleniowa Centrum 

Szkoleń i Biznesu Pani Janiny Szymańskiej Płońsk, 

ul. Pułtuska 41. 

Projekt „Partnerstwo dla sukcesu społeczno-zawodowego mieszkańców powiatu 

płockiego" 

 
 

 

Gmina Bulkowo/Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bulkowie z dniem 2 stycznia 2020 r. 

rozpoczął w partnerstwie z Powiatem Płockim/Powia-

towym Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku realizację 

projektu pn. „Partnerstwo dla sukcesu społeczno-

zawodowego mieszkańców powiatu płockiego". 

Przyczyną przystąpienia Gminy Bulkowo/Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bulkowie do realizacji 

w/w projektu wraz z Powiatem Płockim/Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku jako Partnerem 

Wiodącym, była możliwość podjęcia wspólnych działań 

na rzecz mieszkańców powiatu płockiego, w tym 

mieszkańców Gminy Bulkowo, mających na celu 

aktywizację społeczno-zawodową osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Tytuł projektu:   „Partnerstwo   dla    sukcesu   społeczno- 

zawodowego mieszkańców powiatu płockiego"  

 
Beneficjent projektu: Powiat Płocki/Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Płocku. 

Realizator projektu: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Płocku. 

Partner nr 1: Gmina Bielsk/Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bielsku 

Partner nr 2: Gmina Bulkowo/Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bulkowie 

Cel główny projektu: zwiększenie szans na zatrudnienie 

poprzez aktywizację społeczną i zawodową 135 osób 

z terenu powiatu płockiego zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym  w  okresie  od  02.01.2020 r.  

do 31.12.2022 r. 

Wartość projektu ogółem: 1.161.780,00 zł 

Wartość dofinansowania z Unii Europejskiej:  

915.780,00 zł. 
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PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BULKOWIE 



Projekty pn. „Z myślą o rodzinie”  oraz  „ABC – Aktywnym Być Czas!”. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bulkowie 

przy współpracy z firmą NS KONSULTING z/s 

w Lublinie w latach 2019/2020 realizował dwa projekty 

pn. „Z myślą o rodzinie”  oraz pn. „ABC – Aktywnym 

Być Czas!”. Projekty realizowane były dla 

24 mieszkańców Gminy Bulkowo, którzy pozostają bez 

zatrudnienia.  

Ideą podjętych działań była aktywizacja 

społeczno–zawodowa 24 uczestników projektów, 

nabycie nowych kwalifikacji zawodowych 

zwiększających szanse na zatrudnienie, oraz wsparcie    

ze strony psychologa, prawnika, doradcy zawodowego 

i pośrednika pracy. Udział uczestników projektu 

w niniejszych działaniach przyczynił się do nabycia 

umiejętności w kreowaniu przyszłej drogi zawodowej, 

w pokonywaniu barier mentalnych napotykanych na  

drodze do zatrudnienia oraz w kreowaniu wizerunku 

zawodowego.  

 
(Egzamin kończący projekt pn. „Aktywnym Być Czas II”) 

”Nowa szansa” 

Celem projektu ”Nowa szansa” było zwiększenie 

aktywności społeczno-edukacyjnej oraz zdolności do 

zatrudnienia u minimum 85% z 60 osób poprzez 

realizację zaplanowanych form wsparcia uczestników 

projektu w okresie od 01.07.2020 do 30.06.2021 r. 

Grupa docelowa to 60 osób (37 kobiet i 23 

mężczyzn) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, które uczą się lub zamieszkują na obszarze 

powiatu płockiego i sierpeckiego. 

Zadania zrealizowane w projekcie to: 

1. Diagnoza  potrzeb   i   potencjałów   uczestników, 

2. Poradnictwo     specjalistyczne     (psychologiczne,  

prawno-obywatelskie), 

3. Trening kompetencji społecznych i życiowych, 

4. Indywidualny coaching kariery, 

5. Szkolenia zawodowe, 

6. Kurs komputerowy, 

7. Pośrednictwo pracy, 

8. Staże zawodowe. 

W projekcie z terenu Gminy Bulkowo wzięło udział 

10 kobiet, które ukończyły kurs opiekuna osób starszych. 

2 uczestniczki odbyły staż zawodowy w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Bulkowie w okresie od 

01.10.2021 r. do 31.12.2021 r. pracując z dwiema 

seniorkami z terenu gminy wykorzystując umiejętności 

zdobyte podczas szkolenia. 

II edycja Projektu pt. „Partnerstwo dla sukcesu społeczno-zawodowego mieszkańców 

powiatu płockiego” 

   
W związku z realizacją zadania nr 6 w II edycji 

Projektu pt.: „Partnerstwo dla sukcesu społeczno-

zawodowego mieszkańców powiatu płockiego” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Osi Priorytetowej IX Wspieranie 

włączenia społecznego i walka z ubóstwem, dla 

uczestników    i     uczestniczek    projektu    w   dniach 

9-10.11.2021 roku zostały zorganizowane warsztaty 

z autoprezentacji dla osób w wieku aktywności 

zawodowej korzystających z pomocy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bulkowie. 
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Celem warsztatów było: 

rozwijanie    umiejętności     autoprezentacji,    pomocnej  

w procesie poszukiwania pracy i wejścia na rynek pracy; 

umiejętności autoprezentacji; poznanie swoich mocnych 

stron; nauka kierowania wywieranym wrażeniem tak, 

aby wypaść jak najlepiej; zapoznanie się z technikami, 

które pomagają redukować stres w sytuacji związanej 

z autoprezentacją. 

Program warsztatów obejmował w szczególności: 

sposoby radzenia ze stresem; wystąpienia publiczne; 

prezentowanie    dobrych    stron;    etykietę    i    reguły  

 



grzecznościowe; wizerunek zewnętrzny itp. 

Warsztaty zostały zorganizowane w Ośrodku 

Rekreacyjno-Szkoleniowym w Cierszewie przez 

Fundację Wrzos z Jamielnika. Wykwalifikowani 

specjaliści przeprowadzili warsztaty stosując: wykład, 

dyskusję, ćwiczenia grupowe i indywidualne, prezentację 

trenerską itp. Ponadto uczestnikom zapewniono sale 

szkoleniowe i wyżywienie-catering. 

Realizacja projektu pn.  ,,UWIERZ, ŻE MOŻESZ!” 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bulkowie we współpracy z Kompleksowym Centrum 

Psychologicznym rozpoczął realizację projektu 

pn.  ,,UWIERZ, ŻE MOŻESZ!”  

Celem głównym projektu było podniesienie 

aktywności społecznej i zawodowej wśród 80 osób  

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

zamieszkujących w woj. mazowieckim z powiatów 

płockiego, sierpeckiego. Podniesienie aktywności 

następuje poprzez objęcie kompleksowym 

i zindywidualizowanym wsparciem na podstawie ścieżki  

reintegracji  z  wykorzystaniem usług aktywnej integracji 

o charakterze społecznym (coaching, trening umiejętności 

społecznych) i zawodowym (szkolenia, staże, 

pośrednictwo pracy), co przyczynia się do podjęcia 

zatrudnienia. W projekcie udział wzięło 10 osób 

zamieszkujących na terenie Gminy Bulkowo, które 

zdobyły kwalifikacje w zawodzie opiekuna osób 

starszych. Uczestnikom projektu przysługiwał: zwrot 

kosztów dojazdu, wyżywienie, stypendium szkoleniowe, 

ubezpieczenie NNW na okres stażu, staż zawodowy oraz 

certyfikaty potwierdzające nabycie kwalifikacji.  

Dodatkowe zadania zlecone zrealizowane przez GOPS Bulkowo w latch 2019-2023 

Świadczenie wychowawcze (500+) łączna kwota w latach 2019-2022 to 18 880 198,47 zł 

Dodatek osłonowy realizowany w 2022 roku – wydatkowana kwota na świadczenia wyniosła 618 995,24 zł. 

Dodatek do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych realizowany w 2022 roku – wydatkowana kwota na 

świadczenia wyniosła 185 500,00 zł. 

Dodatek węglowy realizowany w 2022 roku – wydatkowana kwota na świadczenia wyniosła 4 335 000,00 zł. 

Rządowy Program ,,Asystent osobisty osoby Niepełnosprawnej” edycja 2022 i 2023- wydatkowana kwota 

w 2022 roku wyniosła 186 078,00 zł, a w 2023 roku wydatkowano 218 664,12 zł.  
 

 
 

 

Festiwal Rabatki w Bulkowie - sadzonki drzew do rozdania za ekodziałania  

   
Festiwal Rabatki, który odbył się w dniu 28 marca 

2019 roku licznie zgromadził dzieci i dorosłych przed 

budynkiem Gminnej Biblioteki Publicznej i Pracowni 

Orange w Bulkowie. Spotkanie rozpoczęło się od zbiórki 

makulatury i wymiany na sadzonki. Dzięki Nadleśnictwu 

Płock Biblioteka otrzymała 1000 szt. drzewek. Oficjalnie   

Festiwal rozpoczęła grupa ekomasterów z klasy III, która 

zaprezentowała występ słowno-muzyczny o tematyce 

ekologicznej. Natomiast pracownik edukacji leśnej 

z Nadleśnictwa w Płocku opowiedziała uczestnikom 

o ekologii i środowisku.  

Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę 

i karaoke w wykonaniu ekowolonatriuszy oraz 

pozostałych chętnych grup dzieci. Poza wymianą 

makulatury można było odwiedzić stoiska z zadaniami, 

które zostały przygotowane na zasadzie rywalizacji. 

Dzieci aktywnie uczestniczyły w działaniach i zabawach  

ekologicznych. W 3 osobowych grupach musiały 

odwiedzić stoiska i wykonać zadania, za które mogły 

otrzymać 4 pieczątki, dzięki temu mogły odebrać 

sadzonkę drzewa. Stoiska zostały przygotowane przez 

wolontariuszy Pracowni Orange i były to m. in: zabawy 

i gry ekologiczne, chińczyk zagraj z nami, pomalowane 

dziecko to szczęśliwe dziecko, posegreguj śmieci, zbuduj 

z nami ekomastera i zapozuj na zielonej ściance oraz 

stoisko z wiosennymi kanapeczkami przygotowane przez 

seniorki. W wiosennym Festiwalu wzięło udział ponad 

200 osób, a udało się zebrać dokładnie 988 kg makulatury.   

Festiwal Rabatki odbył się jako zakończenie 

projektu "Ekomasterzy w Bulkowie. I Ty możesz zostać 

Ekowolontariuszem”, który był realizowany przy wsparciu 

Fundacji Orange w ramach konkursu grantowego na 

rozwój i promocję wolontariatu w Pracowniach Orange, 

organizowanego przez Fundację Dobra Sieć. 
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Realizacja programu „CZYSTE POWIETRZE”  

W ramach porozumienia zawartego w dniu 24 maja 

2021 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie uruchomiony został 

punkt konsultacyjno-informacyjny, z którego mogą 

korzystać mieszkańcy Gminy Bulkowo zainteresowani 

złożeniem wniosku o dofinansowanie. 

W Urzędzie Gminy Bulkowo, od poniedziałku do 

piątku, działa GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO – 

INFORMACYJNY programu Czyste Powietrze, gdzie 

można skorzystać z bezpłatnej pomocy przy wypełnianiu 

wniosku o dotację z programu Czyste Powietrze, a także 

wniosku o płatność. W punkcie konsultacyjnym Czyste 

Powietrze możesz: 

• dowiedzieć się o Programie i zasadach składania 

wniosku o dofinansowanie, 

• skorzystać z naszej pomocy w zakresie 

przygotowania wniosku o dofinansowanie, 

• uzyskać pomoc przy rozliczeniu przyznanego 

dofinansowania, przy poprawnym wypełnieniu wniosku 

o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników. 

Konsultacje są prowadzone osobiście w Urzędzie 

Gminy Bulkowo, ul. Szkolna 1, pokój nr 012 (parter) lub 

telefonicznie pod numerem telefonu: 573 488 983. 

Kontakt mailowy: k.tyski@bulkowo.pl (w tytule 

wiadomości prosimy wpisać Czyste Powietrze) 

Utworzenie ścieżek edukacyjnych na terenie Gminy Bulkowo 

 
W dniach 28 i 29 września 2022 r. zostały 

oficjalnie otwarte na terenie Gminy Bulkowo dwie 

ścieżki edukacyjne dofinasowane ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Ścieżki powstały na 

terenie Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie oraz na terenie OSP w Bulkowie. Każda ze 

ścieżek jest wyposażona w 7 ławostołów z treściami 

umieszczonymi na blatach o zasadach segregacji 

odpadów i zdrowego stylu życia. 

Ścieżki edukacyjne powstały w ramach 

realizowanego przez gminę projektu pn. „Utworzenie 

ścieżek edukacyjnych na terenie Gminy Bulkowo”. 

Projekt obejmował również przeprowadzenie dwóch 

pikników edukacyjnych o tematyce ekologicznej. 

Pierwszy z zaplanowanych pikników odbył się w dniu 

28 września w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie.  

Wydarzenie rozpoczęło się od symbolicznego 

przecięcia wstęgi oraz zwiedzania ścieżki edukacyjnej. 

Dalszy ciąg uroczystości odbył się w szkolnej sali 

gimnastycznej, gdzie prowadząca przedstawiła 

informację o współpracy Gminy Bulkowo  z WFOŚiGW 
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w Warszawie. Po występie dzieci nauczyciel biologii 

przybliżyła tematykę segregacji odpadów. W konkursie 

pt. „EKO-MODA” czwórka dzieci zaprezentowała 

wspaniałe i niebanalne stroje wykonane z surowców 

wtórnych, nad którymi pracowały wszystkie dzieci 

uczestniczące w projekcie. Wójt Gminy Bulkowo 

wspólnie z Panią Dyrektor i Panem Sołtysem wręczyli 

dzieciom pamiątkowe dyplomy, natomiast nagrodą dla 

wszystkich uczestników projektu były zestawy koszy do 

segregacji odpadów, które Gmina Bulkowo zakupiła dla 

SP w Blichowie w ramach realizowanego projektu. 

 
 

 
 



 
 

 
 

Drugi z pikników odbył się w dniu 29 października 

2022 r. na terenie OSP w Bulkowie. Uczniowie klas III 

przygotowali wspaniałe przedstawienie poświęcone 

ekologii, a w szczególności zasadom segregacji odpadów. 

Dzieci przygotowały również quiz ekologiczny, za udział, 

w którym Wójt Gminy Bulkowo wspólnie z Panią 

Dyrektor wręczyli dyplomy. Nagrodami dla wszystkich 

dzieci były zestawy koszy do segregacji odpadów, które 

będą umiejscowione w szkole. Na zakończenie odbyło się 

oficjalne przecięcie wstęgi oraz zwiedzanie ścieżki 

edukacyjnej. 

„Utworzenie ścieżek edukacyjnych na terenie 

Gminy Bulkowo” dofinansowano przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w formie dotacji, w kwocie do 62 039,74 zł. 

Całkowita wartość zadania wynosi 86 684,00 zł, dotacja 

z WFOŚiGW w Warszawie - 62 039,74, środki z budżetu 

Gminy Bulkowo 24 644,26 zł.  

Gratulacje i podziękowania kierujemy w stronę Pań 

Dyrektor, wychowawczyń, uczniów oraz wszystkich 

zaangażowanych w realizację projektu. Dbanie 

o środowisko to poprawa warunków do życia dla ludzi, 

roślin i zwierząt. 

„Mazowsze dla czystego powietrza 2022” 

Gmina Bulkowo w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” realizowała zadanie 

pn.: ,,Dostawa asortymentu do kontroli przestrzegania przepisów Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej wraz 

z usługą badania próbek popiołów 

paleniskowych dla Gminy Bulkowo”. 

W ramach realizacji przedmiotowego 

zadania zakupiono narzędzia do 

przeprowadzania kontroli palenisk 

oraz zlecono usługę badania próbek 

popiołów paleniskowych. Całkowity 

koszt realizacji zadania wyniósł 

6 574,98 zł brutto, kwota dotacji 

to 2 878 zł. 

Zadanie pn. ,,Dostawa asortymentu do kontroli przestrzegania przepisów Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej 

wraz z usługą badania próbek popiołów paleniskowych dla Gminy Bulkowo” współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

,,Zakup materiału nasadzeniowego na potrzeby Gminy Bulkowo  

Gmina Bulkowo w ramach programu 

Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022 

realizowała także zadanie pn.: ,,Zakup materiału 

nasadzeniowego na potrzeby Gminy Bulkowo”. 

Zakupiono sadzonki drzew: buk zwyczajny, wiąz, 

kasztanowiec zwyczajny, lipa drobnolistna – 

łącznie 60 szt. i krzewów-żywotnik zachodni 

w ilości 30 szt. Całkowity koszt realizacji zadania 

wyniósł 11 340,00 zł brutto, kwota pomocy 

finansowej to 5 670,00 tj. 50%.  

Nasadzenia zostały wykonane w Bulkowie 

przy Remizie OSP oraz obok Szkoły Podstawowej. 

Zadanie pn. ,,Zakup materiału nasadzeniowego na potrzeby Gminy Bulkowo” współfinansowano ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
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O czyste powietrze w gminie dbamy, akcję informacyjną przeprowadzamy 

 
W ramach realizacji zadania pn. ,,O czyste 

powietrze w gminie dbamy, akcję informacyjną 

przeprowadzamy” w dn. 10.09.2023 r. została 

przeprowadzona akcja edukacyjno – informacyjna 

w plenerze na terenie przy Szkole Podstawowej im. Amii 

Krajowej w Blichowie. Zadanie zostało zlecone firmie 

zewnętrznej, która zapewniła stanowisko edukacyjno-

informacyjne podczas imprezy. Pracownicy firmy 

zewnętrznej udzielali niezbędnych informacji 

mieszkańcom dotyczących dobrych praktyk w zakresie 

czystego powietrza i eksploatacji źródeł ciepła, 

Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej czy możliwych 

form dofinansowania do wymiany aktualnie posiadanych 

źródeł  ciepła.  Zostały również  przeprowadzone  zajęcia  

dla dzieci przekazujące informacje o właściwej 

eksploatacji źródeł ciepła w domach, dopuszczalnych 

paliwach (w tym o właściwej segregacji odpadów) 

i możliwościach wpływu na otaczające nas powietrze.  

oraz konkurs z nagrodami dla dzieci, który dotyczył 

ochrony powietrza. Podczas akcji edukacyjno-

informacyjnej wykonano symulację kontroli 

przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej – 

przybliżony został mieszkańcom zakres kontroli, 

przepisy prawne, obowiązki kontrolującego 

i kontrolowanego oraz sposób pobierania próbek popiołu 

do badania laboratoryjnego. Na spotkaniu były 

rozdawane ulotki edukacyjno-informacyjne o tematyce 

ochrony powietrza. Całkowita wartość zadania to kwota 

13 284,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 

9 963,00 zł tj. 75,00%, środki własne 3 321,00 zł. 

Zadanie pn. ,,O czyste powietrze w gminie dbamy, akcję 

informacyjną przeprowadzamy” współfinansowano ze 

środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

W ramach umów został podniesiony standard 

usługi oświetleniowej poprzez wymianę energochłon-

nych opraw sodowych na energooszczędne oprawy typu 

LED. W 2023 roku (łącznie z MIAS) wymienionych 

zostało łącznie 638 opraw z 919 znajdujących się na 

terenie Gminy Bulkowo. Wymiana opraw oświetle-

niowych została wykonana przez Gminę Bulkowo. 

W dniu 24.11.2023 r. odebrano prace związane 

z realizacją zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” - zostały 

wymienione oprawy oświetlenia w ilości 330 szt. 

Z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 100 

szt. Całkowity koszt to 346 346,39 zł. „Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” 

dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w formie 

dotacji w kwocie 300 000,00 zł.  

W dniu 15.11.2023 r. odebrano prace związane 

z realizacją zadania pn.: „Wymiana oświetlenia 

ulicznego na oświetlenie ledowe na terenie Gminy 

Bulkowo” - w ramach zadania zostały wymienione 

oprawy oświetlenia w ilości 282 szt. z ewentualną 

infrastrukturą towarzyszącą w ilości 51 szt. Całkowity 

koszt to 254 924,82 zł. „Wymiana oświetlenia ulicznego 

na oświetlenie ledowe na terenie Gminy Bulkowo” 

zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 
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Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

Gmina Bulkowo w latach 2019-2023 wnioskowała do Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie w celu pozyskania środków na realizację przedsięwzięć w ramach prowadzonych 

programów z zakresu zadań „Ochrony Ziemi” tj. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bulkowo”. Poniższa tabela przedstawia zestawienie otrzymanych i zrealizowanych zadań: 
 

W latach 2019-2023 Gmina Bulkowo w ramach usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

pozyskała w sumie kwotę 196 752,87 zł, przy wkładzie własnym 13 296,21 zł. 

Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 

Gmina Bulkowo w latach 2019-2023 wnioskowała do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie w celu pozyskania środków na realizację przedsięwzięć w ramach prowadzonych 

programów tj. „Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej”. Tabela na kolejnej stronie przedstawia zestawienie otrzymanych 

i zrealizowanych zadań:  
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ROK NAZWA ZADANIA 

ILOŚĆ 

ODEBRANYCH 

WYROBOW 

ZAWIERAJĄCYCH 

AZBEST 

CAŁKOWITY 

KOSZT 

ZADANIA 

KOSZT 

KWALIFIKOWANY 

WKŁAD 

WŁASNY 
(Z BUDŻETU 

GMINY) 

2019 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bulkowo w 2019 

roku” 

77,161 Mg 30 000,20 zł 21 000,00 zł 9 000,20 zł 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Bulkowo w 2019 

roku – druga edycja” 

110,000 Mg 44 000,00 zł 44 000,00 zł - 

2020 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bulkowo w 2020 

roku” 

97,560 Mg 38 984,98 zł 37 962,00 zł 1 022,98 zł 

2021 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bulkowo w 2021 

roku” 

68,565 Mg 25 621,37 zł 25 621,37 zł - 

2022 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Bulkowo w 2022 

roku” 

91,490 Mg 34 682,03 zł 33 169,50 zł 1 512,53 zł 

2023 

„Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Bulkowo w 2023 

roku” 

87,500 Mg 36 760,50 zł 35 000,00 zł 1 760,50 zł 

RAZEM  210 049,08 zł 196 752,87 zł 13 296,21 zł 



W latach 2019-2023 Gmina Bulkowo w ramach usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej pozyskała w sumie kwotę 133 626,14 zł przy wkładzie własnym 6 993,78 zł. 
 

 
 

Koło Emerytów Rencistów i Inwalidów nr 14 w Bulkowie 

W dniu 10 listopada 2014 roku powołane zostało 

funkcjonujące do dziś w Gminie Bulkowo Koło 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów, które na obecną 

chwilę zrzesza 96 członków. Prezesem koła jest Pan 

Tadeusz Jankowski.  Seniorzy aktywnie uczestniczą 

w życiu społeczności gminnej poprzez udział w licznych 

imprezach organizowanych na terenie gminy, wspierając 

lokalną kulturę i promując pozytywny wizerunek gminy. 

Nie może ich zabraknąć podczas Dni Bulkowa, Święta 

Plonów czy Finału WOŚP. Ich zaangażowanie w tego 

typu wydarzenia jest nieocenione dla rozwoju lokalnej 

kultury i integracji społeczności. Ponadto, warto zwrócić 

uwagę  na  ogromne  zaangażowanie  Koła  w  organizo- 

wanie licznych spotkań w swoim gronie. Ich regularność 

to nie tylko okazja do integracji, ale także znakomity 

sposób na aktywne spędzanie czasu oraz dzielenie się 

doświadczeniem i wiedzą. 

 

   
(Bal z okazji Dnia Seniora w 2021 roku) 

   
(Dzień Kobiet 2024) 
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ROK NAZWA ZADANIA 

ILOŚĆ 

ODEBRANYCH 

ODPADÓW 

CAŁKOWITY 

KOSZT 

ZADANIA 

KOSZT 

KWALIFIKOWANY 

WKŁAD 

WŁASNY 

(Z BUDŻETU 

GMINY) 

2019-

2020 

„Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag” 

93,003 Mg 46 203,89 zł 46 203,89 zł - 

2021-

2022 

„Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag” 

89,255 Mg 48 197,20 zł 44 627,50 zł 3 570,20 zł 

2023 

„Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag” 

107,255 Mg 46 218,33 zł 42 794,75 zł 3 423,58 zł 

RAZEM  140 619,42 zł 133 626,14 zł 6 993,78 zł 

DZIAŁALNOŚĆ SENIORÓW, KULTURA I SPORT 



Klub Seniora w Bulkowie

2 sierpnia 2021 r. powstał Klub Seniora 

w Bulkowie. Celem Klubu jest zapewnienie wsparcia 

seniorom poprzez aktywizację, rehabilitację, aktywność 

ruchową i edukacyjną, w zależności od potrzeb 

i zainteresowań uczestników. W ramach aktywności 

własnej seniorzy podejmują szereg działań grupowych, 

indywidualnych i dyskutują na różne tematy przy kawie, 

herbacie i ciastkach.  

Nasi Seniorzy to wspaniali ludzie, którzy żadnych 

wyzwań się nie boją. Biorą udział w wielu warsztatach. 

Podczas zajęć ruchowych poprawiają swoją kondycję 

fizyczną, w ramach zajęć artystycznych uczą się 

układów przy muzyce, biesiadują, śpiewają. W ramach 

zajęć edukacyjnych ćwiczą pamięć, koncentrację i uwagę 

poprzez rozwiązywanie krzyżówek, wykreślanek oraz 

podczas rozgrywek w karty lub planszówki. Wymieniają 

się doświadczeniami kulinarnymi, przepisami zarówno 

tradycyjnymi, jak też nowinkami w świecie kulinarnym.  

Seniorzy odgrywają niezwykle istotną rolę w życiu 

Gminy. Poprzez swoje doświadczenie i mądrość są 

nieocenionym źródłem wiedzy i wsparcia dla młodszych 

pokoleń. Dla wielu mieszkańców są wzorem do 

naśladowania i niezastąpionym źródłem inspiracji. 

Jesteśmy im ogromnie wdzięczni za ich wkład w rozwój 

Gminy oraz za to, że dzięki nim zachowujemy nasze 

lokalne dziedzictwo i tradycję. Zapewniamy 

o kontynuacji Klubu Seniora. Korzystając z okazji 

Wszystkim Seniorom życzymy dużo zdrowia i długich 

lat życia! 

 

   

   
 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Lema w Bulkowie „Ja w Internecie. 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Lema 

w Bulkowie, jako instytucja kultury służy rozwojowi 

i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 

upowszechniania wiedzy, nauki i rozwojowi kultury.  

Na przestrzeni ostatnich 5 lat biblioteka rozszerza 

swoją działalność, tworząc nowoczesny ośrodek 

informacji, edukacji, kultury oraz integracji 

i komunikacji społecznej, który szanuje przeszłość 

i kreuje przyszłość. Każdego dnia pracownicy dokładają 

starań, aby dostarczać usługi na jak najwyższym 

poziomie,    z    zachowaniem    wrażliwości   społecznej,  

 

różnorodności zainteresowań odbiorców.  

Do największych sukcesów i przedsięwzięć 

bibliotecznych ostatnich lat zaliczyć można m.in. 

• Projekt „Finanse bez tajemnic”. Gminna 

Biblioteka w Bulkowie wraz z 9 innymi placówkami 

z województwa mazowieckiego, została wybrana przez 

Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego do 

udziału w  piątej edycji projektu, którego głównym 

celem było poszerzenie wiedzy ekonomicznej wśród 

osób z  grupy 50+ oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu  osób  starszych.  Dwudziestoosobowa  grupa  
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uczestników, mogła skorzystać ze specjalnie 

opracowanego dla nich kursu e-learingowego, który 

przybliżył im podstawowe zagadnienia ekonomiczne, 

szczególnie ważne w życiu codziennym (tj. zakupy przez 

Internet, bankowość elektroniczna, przeliczanie walut, 

oszczędzanie, czy wpływ polityki banku centralnego na 

budżet domowy).  

 
• Konkurs „Czytelnik roku”. Od 5 lat cyklicznie 

co roku, GBP w Bulkowie wraz z Filią, organizują 

konkurs na   „Czytelnika   roku   w   Gminie   Bulkowo”,    

którego honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo - 

Gabriel Graczyk. Wyłanianych jest 16 laureatów 

w ośmiu kategoriach wiekowych. 

 

• Program „Młodzi w Akcji”. W 2019 w ramach 

programu Młodzi w Akcji przy Bibliotece powstała 

młodzieżowa grupa "Zaczytani w Bulko", która z wielką 

pasją i zaangażowaniem opracowała plan programu 

"Poczytajmy lokalnie" w Bulkowie. Celem było 

„zaczytanie Bulkowa”! Zorganizowana została akcja 

czytelnicza dla dzieci w wieku 3-6 lat ze wszystkich 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy 

Bulkowo. Pozyskane zostały środki z CEO i Fundacji 

Banku Zachodniego WBK. Dzięki temu został 

zrealizowany długoterminowy plan czytelniczy, 

a dodatkowo młodzież uczestniczyła w profesjonalnych 

warsztatach teatralnych, które pomogły im 

w przygotowaniu przedstawień dla dzieci. 

• Powstanie Makerspace. W 2020 roku powstał 

w Bulkowie - Makerspace, czyli pracownia druku 3D 

oraz pracownia elektroniczna. Dzięki temu pozyskiwane 

są  dodatkowe środki na działania związane z  nowymi 

technologiami, tj. projekty, działania innowacyjne 

łączące w sobie naukę nowych technologii, umiejętności 

technicznych oraz naukę. 
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•          Program „Para Buch! Książka w ruch!”. 

Program realizowanym w 2020 r. przez Fundację 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, którego ideą 

jest organizowanie spotkań wprowadzających dzieci 

w  świat nauki i dziedzin STEM. Biblioteka w Bulkowie 

otrzymała dotację na realizację spotkania „Roboty 

w bibliotece”, w ramach którego zostało zakupionych 

5 robotów oraz maty edukacyjne za kwotę 3 000,00 zł. 

Webinar przygotowała i poprowadziła dyrektor biblioteki 

Natalia Maćkiewicz, wzięło w nim udział 85 edukatorów 

z  całej  Polski.  W  ramach  tego  samego projektu dla 

bibliotek, które przeprowadziły spotkania z dziećmi, 

został zorganizowany konkurs, w którym Bulkowo 

znalazło się wśród laureatów i  zajęło zaszczytne 

1 miejsce ex aequo. W nagrodę biblioteka otrzymała: 

zestaw Photon Moduł Ekologia, tablety oraz planszę 

edukacyjną ABC programowania o wartości 5 000,00 zł.  

•          Projekt „Sieć na Kulturę”. GBP w Bulkowie 

przystąpiła w 2021 r. do projektu pt. „Sieć na kulturę” 

w podregionie płockim, którego organizatorem była 

Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju, a środki 

na realizację zapewnił Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Działanie 3.2 „Innowacyjne 

rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”. 

Zwieńczeniem projektu był otrzymany sprzęt kompu-

terowy, tj. 4 laptopy oraz 2  tablety o łącznej wartości 

10 974,00 zł, który doposażył biblioteki. 

 

•           I Miejsce w konkursie pt. „eLEMentarz 

inspiracji na Rok Lema”. Dzięki realizacji projektu 

w 2021 r. „ArtFuturo - artystyczna fuzja pokoleń 

w Bulkowie”, biblioteka została laureatem i zajęła 

1 miejsce w konkursie ogłoszonym przez Lustro 

Biblioteki z okazji 100. rocznicy urodzin Stanisława Lema 

pt. „eLEMentarz inspiracji na Rok Lema”. 

 



• Ranking Bibliotek 2021 Inicjatorem była 

Rzeczpospolita i Instytut Książki. Wzięło w nim udział 

837 bibliotek w Polsce odpowiadając na ankietę. 

Biblioteka w Bulkowie zajęła zaszczytne 13 miejsce 

w  województwie mazowieckim i 108 w kraju! 

To ogromny sukces!  

 
• Zdobycie Elitarnej Nagrody im. Kierbedziów. 

W dniu 20 września 2022 r. w siedzibie Biblioteki 

Publicznej m.st. Warszawy – Biblioteki Głównej 

Województwa Mazowieckiego, odbyła się gala podczas 

której uhonorowano mazowieckie biblioteki oraz 

bibliotekarzy i wręczono Nagrody im. Kierbedziów za 

działalność prowadzoną w roku 2022. Nagrody 

im. Kierbedziów wyłaniają ze środowiska 

bibliotekarskiego placówki wyjątkowe, działające 

wzorcowo i przekraczające oczekiwania. Kapituła 

Nagrody im. Kierbedziów uhonorowała Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Bulkowie w kategorii działalność 

kulturalna.  

 
• 75 lecie biblioteki. W dniu 15 września 2022 r. 

świętowano Jubileusz 75-lecia Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Bulkowie oraz nadanie bibliotece imienia 

Stanisława Lema. Patronat Honorowy nad wydarzeniem 

objął Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz,  w  ramach 

którego zostało przekazane wsparcie finansowe 

w wysokości 2 000,00 zł, które zostało przeznaczone na 

zakup tablicy oraz spotkanie autorskie. W tym 

wspaniałym jubileuszu wzięli udział znamienici goście. 

Została odsłonięta tablica upamiętniającej Pisarza. 

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Wojciech 

Zemek, Bogdan Krokowski Przewodniczący Rady Gminy 

Bulkowo, Natalia Maćkiewicz Dyrektor Biblioteki oraz 

Alicja Gronczewska. Uroczystość uświetniły występy 

muzyczne w wykonaniu Julii Kopaczewskiej oraz Alicji 

Gronczewskiej. Odbyło się także frapujące spotkanie 

autorskie z Wojciechem Zemkiem, który znakomicie 

opowiadał o Stanisławie Lemie. W dalszej części 

Dyrektor Biblioteki skierowała podziękowania do 

wszystkich, którzy na przestrzeni 75 lat współpracowali 

z placówką. Wręczono pamiątkowe statuetki „Super 

Przyjaciel GBP im. Stanisława Lema w Bulkowie”. 

Uroczystość zakończono urodzinowym tortem, 

poczęstunkiem oraz wirtualną wystawą o Stanisławie 

Lemie. 

 
 

 
•        Projekt pt. „Futurystyczny maluch”. W roku 2022 

w ramach XIV edycji programu „Na dobry początek!”   

Fundacji   BGK   im.  J. K.  Steczkowskiego został 

złożony przez bibliotekę w Bulkowie wniosek 

pt. „Futurystyczny maluch”. Z sukcesem udało pozyskać 

się dofinansowanie w wysokości 15 000,00 zł. na 

realizację działań zaplanowanych od stycznia do czerwca 

2022 r. „Futurystyczny maluch” było to przedsięwzięcie 

łączące w sobie nowoczesne formy edukacji tj. nowe 

technologie, promocję książki popularnonaukowej, 

rozbudzanie wśród młodszych dzieci ciekawości świata 

poprzez wykorzystanie m.in. metod STEM, TiK. Z uwagi 

na specyfikę pracy z małymi dziećmi zajęcia miały formę 

zajęć zintegrowanych. Działania zostały zaplanowane tak, 

że dzieci  brały udział w zajęciach ze specjalistami 

z logopedii, terapii ręki, nauki języka oraz choreoterapii. 

•          Projekt pt. „Cyfrowe Supermoce w Bulkowie 

2022”. Działania zostały sfinansowany ze  środków  Good  
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Things Foundation i był realizowany przez FRSI. Kwota 

dofinansowania wyniosła 12 900,00 zł, przy wkładzie 

własnym 216,62 zł. W projekcie wzięło udział 

100 mieszkańców Gminy Bulkowo, została nawiązana 

współpraca z: Klubem Seniora w Bulkowie, Kołem 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 14 w Bulkowie, 

Urzędem Gminy w Bulkowie, KGW „Rogowianki” 

z Rogowa oraz szkołami z terenu gminy. Podczas 

spotkań, które odbywały się przez cały październik 

została przedstawiona uczestnikom platforma Learn My 

Way – tj. bezpłatny kurs online dla początkujących 

użytkowników i użytkowniczek internetu. 

 

•   Zdobycie zaszczytnego miejsca w konkursie 

pt. „Biblioteka dla środowiska i klimatu”. W grudniu 

2022 Biblioteka w Bulkowie znalazła się w gronie 

laureatów konkursu pt. „Biblioteka dla środowiska 

i klimatu” zorganizowanym przez FRSI i Program 

Rozwoju Bibliotek.  

•    „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”. 

Dzięki Programowi Instytutu Książki „Kraszewski. 

Komputery dla bibliotek 2023”, biblioteka otrzymała 

dofinansowane  maksymalne w wysokości 30 000,00 zł. 

Wkład własny wyniósł ok. 5 500,00 zł. Zakupiono sprzęt 

komputerowy m.in. serwer (niezbędny do sprawnego 

funkcjonowania instytucji), drukarki, roboty oraz dla 

rozwoju dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, 

zakupiona została klawiatura bezprzewodowa, mysz, 

lupa optyczna do czytania, syntezator mowy o łącznej 

kwocie 35 500,00 zł. 
 

 

•     Konkursu „O pióro Wójta Gminy Bulkowo”. 

Gminna     Biblioteka     cyklicznie    co    roku    

zaprasza mieszkańców do udziału w konkursie "O Pióro 

Wójta Gminy Bulkowo, pod honorowym patronatem 

Wójta Gminy Bulkowo Gabriela Graczyka”. W każdej 

edycji konkurs przybiera inne  hasło  z  innym  zadaniem  
Strona 40 

do wykonania tj. 2019 „Czytam sobie w ogrodzie”, 2021 

„Projekt maskotki Gminy Bulkowo”, 2022 „Logo GBP”, 

2023 „Ekologiczny ogródek w Gminie Bulkowo”. 

Wręczenie nagród odbywa się podczas obchodów 

Gminnych Dożynek. 

Głównym celem biblioteki jest promowanie 

czytelnictwa, dlatego organizowane były spotkania 

autorskie, warsztaty tworzenia komiksów ze Zbigniewem 

Masternakiem, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek czy 

udziałach w akcjach, projektach czytelniczych np. „Mała 

książka, wielki człowiek”, „Cała Polska czyta dzieciom” 

oraz w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Bajkowa 

wyprawa”. Odbył się również szereg lekcji 

bibliotecznych, spotkań z bajką, wycieczek, konkursów, 

teatrzyków. 

Biblioteka organizowała, również szereg imprez 

okolicznościowych m.in. spotkania z okazji Dnia Kobiet, 

zajęcia edukacyjno-opiekuńcze w wolnym czasie od 

szkoły np. cykl spotkań w  ferie zimowe, zajęcia 

wakacyjne czy wiele konkursów    m.in.    cykliczny   

konkurs   internetowy pt. ” Ale jaja czyli na tropie 

pisanek ”oraz „Zmaluj dla WOŚP” 

Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie, nie jest 

obojętna na problemy swoich czytelników oraz 

wszystkich potrzebujących i w miarę możliwości niesie 

pomoc innym. Aktywnie bierze udział w corocznej 

„Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy” oraz 

w grudniu 2023 r. zorganizowała akcję charytatywną 

„Aniołek dla Ignasia”.  

 
(Finał WOŚP 2023) 

Liczne, pozytywnie rozpatrzone projekty m.in. 

z Fundacji Orange, Fundacji 5Medium oraz w ramach 

konkursu grantowego pn. ”Działaj lokalnie - myśl 

globalnie II”, którego realizatorem jest Fundacja „Fundusz 

Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi Razem”, dają duże 

możliwości w doposażaniu biblioteki i organizacji tak 

różnorodnych zajęć ,warsztatów, spotkań, eventów. 

Biblioteka wraz z Filią Biblioteczną w Nowych 

Łubkach w latach 2019-2023, zrealizowała szereg 

projektów ekologicznych m.in.: „EkoLem”, 

”Bożonarodzeniowe, młodzieżowe potyczki w Pracowni 

Orange”, „Złap EkoBakcyla”, „Zoomerzy i cyfrowa 

ekologia w Bulkowie”, „Programowanie - ekologia na co 

dzień”, „Zawirusowani kulturą zero waste”. 



Klub ROZWÓJ Nowe Łubki

Klub Sportowy „ROZWÓJ” Nowe 

Łubki powstał w 2021 roku, 

a tworzy go 7 osobowa grupa ludzi 

aktywnych i zaangażowanych 

społecznie: Emilia Bigos (Prezes), 

Krzysztof Jakubiak (Skarbnik), 

Joanna Ziębińska (Sekretarz), 

Anna Trzeciak, Tomasz Bigos, Joanna Walczak oraz 

Tomasz Nowak. Główną działalnością klubu jest rozwój 

sportowy dzieci i młodzieży oraz realizacja projektów 

i podejmowanie inicjatyw na rzecz rozwoju Nowych 

Łubek. Dzięki swojej dotychczasowej działalności dzieci 

i młodzież wzięli udział w bardzo dużej ilości turniejów 

sportowych oraz zostało zrealizowanych wiele 

wartościowych projektów.  
Projekty zrealizowane przez Klub „ROZWÓJ” 

Nowe Łubki:  

• Książka pn. "ŁUBKI - OCALIMY RESZTKI 

HISTORII, KTÓRA MINĘŁA BEZPOWROTNIE" autorstwa 

A. Adamskiej i M. Osiak zrealizowana w ramach Programu 

Działaj Lokalnie 2021 (dofinansowanie 3 000,00 zł). Projekt 

pn. „Łubki – ocalimy resztki historii, która minęła 

bezpowrotnie” otrzymał nominację w kategorii "Na 

Mazowszu Płockim" w ramach Plebiscytu „Z Tumskiego 

Wzgórza” Tygodnika Płockiego; 

•  "proMOCja Nowych Łubek jest w NAS" – 

Program Mazowsze Lokalnie 2021 (dofinansowanie 

6 000,00 zł). W ramach projektu zostały zakupione m.in.: 

duży namiot plenerowy, gry wielopłaszczyznowe dla 

dzieci, dron, głośnik przenośny, baner oraz maszt z flagą; 

•  „SPOTKANIA W ALTANIE - UTWORZENIE 

PLENEROWEGO MIEJSCA INTEGRACJI SPOŁE-

CZNEJ W NOWYCH ŁUBKACH” – Program „Moje 

miejsce na Ziemi” Fundacji Orlen (dofinansowanie 

10 000,00 zł). W ramach projektu powstała altana oraz 

zakupiony został dmuchany plac zabaw dla dzieci; 

•   "EKO ZAKĄTEK W ŁUBKACH" – Program 

Mazowsze Lokalnie 2022 (dofinansowanie 6 000,00 zł). 

W ramach projektu zostały zakupione sadzonki krzewów 

i kwiatów ozdobnych, zakupione zostaną lampy solarne, 

kosze na śmieci przy altanie w Nowych Łubkach;  

• "SKWER W CENTRUM NOWYCH ŁUBEK" - 

Działaj Lokalnie 2023 (dofinansowanie 3 000,00 zł). 

W ramach projektu zostały zakupione i nasadzone drzewka, 

zamontowane ławki, stojak na rowery, został pomalowany  

przystanek oraz uporządkowany teren wokół przystanku. 

Klub Sportowy „ROZWÓJ” Nowe Łubki 

organizował wyjazdy i udział w turniejach:  

- Wiosenny i Jesienny Diecezjalny Turniej Tenisa Stołowego w 

Płońsku, 

- Grand Prix Bulkowa w Tenisie Stołowym,  

- Grand Prix Gostynina w Tenisie Stołowym,  

- Grand Prix Płocka w Tenisie Stołowym,  

- Grand Prix Małej Wsi w Tenisie Stołowym, 

- sportowe turnieje w ramach Dni Bulkowa,  

- Turniej Tenisa Stołowego w Płońsku z okazji Święta 

Niepodległości,  

- Zjednoczeni Winter Cup,  

- Grand Prix Mazowsza Młodzików w ramach Mazowieckiego 

Związku Tenisa Stołowego.  

 
Inne działania:  

- pielęgnacja murawy boiska sportowego w Nowych Łubkach,  

- udział w Dniach Bulkowa,  

- gadżety Nowych Łubek: koszulki, długopisy, czapki, 

- promocja Nowych Łubek: zdjęcia dronem,  

- wywiad z najstarszym mieszkańcem Łubek p. Tadeuszem 

Kowalczykiem,  

- współpraca z Fundacją „Młodzi Młodym”, 

- współpraca z OSP Nowe Łubki,  

- współpraca ze Szkołą Podstawową im. Orła Białego 

w Nowych Łubkach, 

- udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 

w Bulkowie,   

- powołanie Młodzieżowej Rady Projektowej, 

- organizacja corocznego Rodzinnego Deblowego Turnieju 

Tenisa Stołowego. 

Ponadto, Klub „ROZWÓJ” Nowe Łubki organizuje 

treningi i dodatkowe zajęcia dla dzieci i młodzieży z tenisa 

stołowego.  
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KLUB SPORTOWY ZJEDNOCZENI BULKOWO 

 
Pięcioosobowy Zarząd Klubu 

w poniższym składzie został wybrany 

w 2023 roku na kolejne cztery lata:  

Krzysztof Jakubiak – Prezes  

Marcin Przedpełski – Wiceprezes  

Kamil Mazurkiewicz – Skarbnik  

Daniel Gackowski – Sekretarz  

Jakub Ślepowroński – Członek  

Klub Sportowym „Zjednoczeni” 

Bulkowo jest wielosekcyjnym 

klubem, który tworzy łącznie około 

150 zawodników, trenerów 

i działaczy. Poniżej przedstawiamy 

w pigułce drużyny sportowe oraz 

działalność sportową. 
 

SEKCJA PIŁKI NOŻNEJ SEZON 

2023/2024 

Seniorska drużyna piłkarska 

składa się z 25 piłkarzy, którzy od 

2016 roku regularnie uczestniczą 

w rozgrywkach ligowych na 

poziomie Mazowieckiego Związku 

Piłki Nożnej oraz Pucharze Polski. 

Największym sukcesem tej drużyny 

był awans do rozgrywek Klasy A 

w sezonie 2020/2021 na czele 

z trenerem Grzegorzem Rybińskim. 

Aktualnie pierwsza drużyna 

Zjednoczonych Bulkowo znajduje się 

na trzecim miejscu w rozgrywkach 

Klasy B.  

Trzy juniorskie drużyny 

piłkarskie Trampkarz, Orlik, Żak, to 

ponad 75 młodych zawodników, 

którzy regularnie grają w rozgryw-

kach ligowych Płockiego Okręgo-

wego Związku Piłki Nożnej. 

Aktualnie trenerem drużyny jest 

Damian Kłosiński. Ponadto, młodzi 

piłkarze każdego roku biorą udział 

w wielu turniejach na całym 

Mazowszu.  
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W ostatnich latach Klub 

Sportowy „ZJEDNOCZENI” 

Bulkowo realizował wiele projektów 

oraz pozyskiwał środki zewnętrzne 

w ramach programów:  

- Program „KLUB”,  

- Działaj Lokalnie,  

- Fundacja ORLEN,  

- Mazowsze Lokalnie. 

SEKCJA TENISA STOŁOWEGO 

Sekcja Tenisa Stołowego 

Zjednoczeni Bulkowo została 

powołana w 2019 roku.  

Kierownikiem został Marcin 

Przedpełski, a jego zastępcami 

Maciej Godziemski oraz Sławomir 

Trzaska. W 2020 roku drużyna 

wystartowała w V lidze 

Mazowieckiego Związku Tenisa 

Stołowego, a największym sukcesem 

drużyny był awans do IV ligi w 2022 

roku. W tym samym roku nasza 

klubowa drużyna tenisa stołowego 

zajęła pierwsze miejsce w powiecie 

płockim w  kategorii  Drużyna  Roku  

w Plebiscycie Polska Times. Liczba 

zawodników z roku na rok rośnie 

w błyskawicznym tempie, w związku 

z tym klub podjął decyzję 

o zgłoszeniu do rozgrywek ligowych 

w sezonie 2023/2024 dwóch drużyn. 

W związku z reformą ligi nasza 

pierwsza drużyna występuje w IV 

lidze MZTS, a druga w VI lidze.  

SEKCJA SZTUK WALKI 

W 2019 

roku z Klubem 

Sportowym 

„ZJEDNOCZE

NI” Bulkowo 

współpracę 

podjął Arman 

Amiryan, 

dzięki czemu 

powołana została Sekcja Sztuk 

Walki. Sekcja cieszy się dużym 

zainteresowaniem, a treningi 

regularnie odbywają się w sali 

gimnastycznej w Nowych 

Krubicach. 
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Wiejski Park Niepodległości w Bulkowie 

         
W dniu 2 marca 2019 r. podczas Obchodów 

Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

odbyło się uroczyste poświęcenie Wiejskiego Parku 

Niepodległości w Bulkowie. Wyjątkową mszę świętą 

w bulkowskim kościele odprawił ks. Proboszcz Sławomir 

Trzaska przy koncelebrze ks. Dziekana Włodzimierza 

Dzieńkowskiego – Proboszcza parafii Św. Anny 

w Blichowie oraz ks. Andrzeja Konwerskiego – 

Proboszcza parafii Przemienienia Pańskiego 

w Daniszewie. Po Mszy Św. wszyscy uczestnicy 

obchodów przeszli do Wiejskiego  Parku  Niepodległości, 

gdzie dokonano odsłonięcia i poświęcenia tablic: 

upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych oraz samego 

Wiejskiego Parku Niepodległości w Bulkowie, którą 

wykonał Przemysław Szelągowski. W tym miejscu 

można było również zobaczyć stoiska grup 

rekonstrukcyjnych z pojazdami i sprzętem wojskowym 

(Stowarzyszenie „Wisła” Pojazdów Zabytkowych 

i Militarnych). Kolejnym punktem obchodów było 

wspólne śpiewanie oraz ognisko, którym przewodniczyła 

44. Drużyna Starszoharcerska „Sfora” z Blichowa. 

„Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych”  

 
 

 
 
 

Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i budżetu państwa. 

W 2019 roku został zrealizowany projekt pn. „Ja 

w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju 

kompetencji cyfrowych”, w ramach którego 

przeprowadzono 10 szkoleń, w następujących blokach 

tematycznych: 

– „Rodzic w Internecie”, 

– „Mój biznes w sieci”, 

– „Moje finanse i transakcje w sieci”, 

– „Tworzę własną stronę internetową (blog)”, 

– „Rolnik w sieci”. 

Szkolenia   odbywały   się   w   Szkole   Podstawowej 

w Nowych Łubkach w każdy weekend od końca lipca do 

końca września, a wzięło w nich udział 120 uczestników. 

Dzięki realizacji projektu SP w Nowych Łubkach 

wzbogaciła się o 12 laptopów, których uroczyste 

wręczenie nastąpiło po ślubowaniu pierwszoklasistów 

w dniu 11 października 2019 r. Jest to piękny owoc 

współpracy całej społeczności szkolnej i urzędu gminy. 

Wartość projektu to kwota 67 200,00 zł, bez wkładu 

własnego z budżetu Gminy Bulkowo. Zadanie 

realizowane było w okresie 22.01.2019 r. – 12.10.2019 r. 
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„Budowa Parku Wiejskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie dz. o nr ewid. 4/3 

w Pilichowie” 

 

Operacja pn. „Budowa Parku Wiejskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki o numerze ewidencyjnym 
4/3 w Pilichowie” mająca na celu modernizację, remont lub przebudowę ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej 
i rekreacyjnej współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

W dniu 12 sierpnia 2019 r. odbył się końcowy 

odbiór robót w ramach realizacji zadania pn. ,,Budowa 

Parku Wiejskiego wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

terenie działki o numerze ewidencyjnym 4/3 w 

Pilichowie”. Jesienią ubiegłego roku zostały wykonane 

prace przy rozbudowie stawu. W 2020 roku 

realizowaliśmy drugi etap prac polegający na 

zagospodarowaniu terenu tj. wykonaniu alejek, 

trawników, nasadzeniu drzew i krzewów, zamontowaniu 

ławek i koszy oraz betonowego grilla. Wykonanie 

przedmiotowej inwestycji znacząco poprawiło walory 

przyrodnicze i rekreacyjne zarówno miejscowości 

Pilichowo jak i gminy Bulkowo. Okoliczni mieszkańcy, 

w tym amatorzy wędkarstwa mogą organizować różnego 

rodzaju spotkania, wędkować, grillować czy też 

wypoczywać na świeżym powietrzu.  

Wartość  wykonanych  robót  to 55 290,00 zł brutto,  

a kwota przyznanego dofinansowania to 26 400,00 zł. 

Gmina Bulkowo ze środków własnych pokryła koszty 

wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, 

inwentaryzacji powykonawczej oraz pełnienia nadzoru 

inwestorskiego 

  

”Kulturowa i turystyczna promocja obiektów oraz terenów zabytkowych Gminy Bulkowo” 

 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie". Operacja 

pn. „Kulturowa i turystyczna promocja obiektów oraz terenów zabytkowych Gminy Bulkowo” mająca na celu turystyczną, 

przyrodniczą i kulturową promocję lokalnego dziedzictwa Gminy Bulkowo współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w 

ramach poddziałania 9.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 

 

W dniu 15.04.2021 r. nastąpił odbiór zadania 

pn. ”Kulturowa i turystyczna promocja obiektów oraz 

terenów zabytkowych Gminy Bulkowo”, na które OSP 

Bulkowo pozyskało grant w wysokości 9 895,50 zł, bez 

wkładu własnego. W ramach realizacji zadania 

stworzono mini muzeum etnograficzne, w którym  

wystawiono miniatury obiektów zabytkowych i obiektów 

użyteczności publicznej Gminy Bulkowo (makiety 

miniatur zabytkowych obiektów) obrazujące dawne 

dzieje historyczne.  Ponadto wydano publikację 

pt. „O historii zapisanej w Bulkowie” w ilości 30 szt. 

W książce opublikowano historię lokalnych bohaterów 

wojennych   Gminy  Bulkowo,  walory  turystyczne  oraz 
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lokalne dziedzictwo Operacja zakłada aktywizację, 

integrację oraz wzmacnianie wykorzystania kapitału 

społecznego subregionu poprzez stworzenie mini 

muzeum etnograficznego, w tym miniatur obiektów 

zabytkowych. Publikacja lokalnego dziedzictwa walorów 

turystycznych,  historii  lokalnych  bohaterów wojennych  

Gminy Bulkowo będzie miała ogromny wpływ na 

wzmocnienie kapitału społecznego, natomiast 

organizowane lekcje edukacyjne będą miały wpływ na 

integrację mieszkańców. Realizacja projektu ma 

wieloletnie znaczenie, nie tylko dla mieszkańców, ale 

i również dla osób odwiedzających Gminę Bulkowo. 

Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej w Blichowie 

Prace wykończeniowe budynku Centrum 

Aktywizacji Społecznej i Zawodowej w Blichowie 

zostały zakończone.  

Zakres wykonanych prac wykończeniowych 

to m.in. montaż drzwi wewnętrznych, wytynkowanie 

i wymalowanie pomieszczeń, wykonanie posadzek 

z antypoślizgowego gresu i instalacji elektrycznej.  

Zakończone zostały prace związane z elewacją, 

zamontowana została balustrada. Na placu przed centrum 

powstał chodnik oraz parking. Budynek został 

przyłączony do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Inwestycja została sfinansowana z nagrody otrzymanej 

przez Gminę Bulkowo w rządowym konkursie „Rosnąca 

Odporność”.    Głównym     celem    powstania    Centrum 

Aktywizacji Społecznej i Zawodowej w Blichowie jest 

łagodzenie skutków społeczno-gospodarczych pandemii  

COVID-19. Wartość robót wykończeniowych objętych 

umową wyniosła 281 499,99 zł.  

   

Remont centrum integracyjnego wraz z remontem części pokrycia dachowego na 

budynku gminnym położonym w miejscowości Włóki 

 
W dniu 24 listopada 2023 r. Gmina Bulkowo 

dokonała odbioru robót budowlanych w ramach realizacji 

zadania   pn.:   „Remont   centrum    integracyjnego  wraz 

z remontem części pokrycia dachowego na budynku 

gminnym położonym na działce nr ewid. 165/7 

w   miejscowości    Włóki,   gm.   Bulkowo”   o   wartości 

186 772,90 zł brutto. „Remont lokalnego centrum 

integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo” zadanie 

współfinansowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Dofinansowanie w ramach programu 

wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych 2023” w kwocie 120 057,60 zł,  środki 

własne  z  budżetu  Gminy to 30 014,40 zł. Remont części  
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pokrycia dachowego na budynku gminnym położonym na 

działce nr ewid. 165/7 w miejscowości Włóki, gm. 

Bulkowo został w całości sfinansowany ze środków 

własnych budżetu Gminy Bulkowo w kwocie 36 700,90 zł. 

Centrum integracyjne w miejscowości Włóki jest 

miejscem spotkań Koła Gospodyń Wiejskich, odbywają 

się tu także zebrania sołeckie, szkolenia, oraz wydarzenia 

okolicznościowe np. z okazji Dnia Kobiet, Dnia Dziecka. 

Najstarsza część budynku w którym mieści się centrum 

integracyjne została wybudowana w latach 70-tych XX 

wieku i od tamtego czasu nie przeszła generalnego 

remontu. W ramach zadania wyburzono ścianę działową 

pomiędzy małą i dużą salą, tak aby powstała sala główna 

centrum integracyjnego, oraz wyburzono ścianę działową 

pomiędzy jedną i drugą łazienką, tak aby powstała jedna 

większa łazienka. Zakres remontu obejmował m.in. 

wykonanie podłogi w tzw. małej sali, nowe płytki i biały 

montaż w łazience, roboty z zakresu instalacji c.o., 

instalacji     elektrycznej     wraz     z     wymianą     opraw  

oświetleniowych, wymianę drzwi, wykonanie sufitu 

podwieszanego i odmalowanie ścian. Na dachu zostały 

ułożone dwie nowe warstwy papy termozgrzewalnej. 

Realizacja zadania sprawiła, że pomieszczenia centrum 

integracyjnego stały się bardziej funkcjonalne, zdecydo-

wanie poprawiła się ich estetyka. Należy podkreślić, że 

zakres wykonanych prac był  zdecydowanie  większy  niż  



planowany. Wszystko za sprawą ogromnego zaangażo-

wania Koła Gospodyń Wiejskich Włóki i chyba jeszcze 

większego wsparcia mężów i synów przedsiębiorczych 

Pań, dzięki czemu przebudowane i odnowione zostały: 

pomieszczenie przed łazienkami i szatnia dla dzieci 

z mieszczącego się w budynku Punku Przedszkolnego. 

Odświeżony został także korytarz główny. 

 

    

,,Remont lokalnego centrum integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo" zadanie współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

„Dostępna Gmina Bulkowo” w ramach projektu ,,Dostępny samorząd – granty” 

 

 

Dostępny samorząd – granty 

 

 

 

Gmina Bulkowo przeprowadziła grant „Dostępna 

Gmina Bulkowo” w ramach projektu ,,Dostępny 

samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Celem projektu 

była poprawa dostępności do usług publicznych 

świadczonych w Urzędzie Gminy Bulkowo w obszarach 

dostępności cyfrowej, architektonicznej oraz komunika-

cyjno-informacyjnej. Jego realizacja przyczyniła się do 

podniesienia poziomu dostępności dla osób z ogranicze-

niami  w  poruszaniu  się,  a także z problemami wzroku,  

słuchu oraz z problemami poznawczymi. W ramach 

zadania: utworzono toaletę dostępną dla osób z niepełno-

sprawnościami, zainstalowano dodatkowe pochwyty przy 

pochylni    oraz    przy    schodach   wewnątrz   budynku,  

utworzono biuro obsługi osób ze szczególnymi 

potrzebami, zainstalowano ścieżki dotykowe dla 

niewidomych wewnątrz budynku. Zakupiono krzesło do 

ewakuacji, nagrano filmu w Polskim Języku Migowym – 

z informacją o zakresie funkcjonowania urzędu 

i umieszczono   go   na  stronie  internetowej,  zakupiono  

plan tyflograficzny, zainstalowano wideotłumacza PJM  

(Polski Język Migowy) oraz wyposażono stanowisko do 

obsługi interesanta w urządzenie przenośne tablet + 

komputer do obsługi wideotłumacza. A także zakupiono 

pętlę indukcyjną, 2 szt. szkieł powiększających, 20 szt. 

uchwy- tów na kule, 10 szt. tablic przydrzwiowych, 

monitor dotykowy do prezentacji treści dostępnych dla 

osób ze szczególnymi potrzebami wraz z uruchomieniem 

na monitorze dotykowym treści dostępnych dla osób 

ze szczególnymi potrzebami. Całkowita wartość kosztów 

kwalifikowalnych zadania wyniosła 81 360,59 zł, 

przy 100% dofinansowaniu. 

   

      
                               plan tyflograficzny Urzędu Gminy                                        monitor dotykowy do prezentacji treści  
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„Remont konstrukcji kościoła parafialnego w Pilichowie, gm. Bulkowo”  

Z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie w kwocie 

1 130 000,00 zł na ,,Remont konstrukcji kościoła 

parafialnego w Pilichowie, gm. Bulkowo". Program ten   

zapewnia środki dedykowane ochronie konserwatorskiej 

obiektów zabytkowych przyczyniając się tym samym do 

poprawy ich stanu i ochrony przed degradacją 

i niszczeniem. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 

1 153 061,22 zł. Kwota wnioskowanych środków 

1 130 000,00 zł (tj. 98% wartości inwestycji), wkład 

własny będzie wynosił 23 061,22 zł. Kościół w 

Pilichowie, jako zabytek wymaga szczególnej opieki. Jako 

Urząd Gminy zapewniamy fachową pomoc 

administracyjną i każdą inną, gdyż pozyskując pieniądze 

na remont bardzo nam zależy, żeby lokalny zabytek nie 

stracił swojego blasku i służył parafianom przez kolejne 

wieki. 

 

,,Konserwacja zabytkowego wyposażenia kościoła parafialnego w Daniszewie 

W dniu 06.03.2024 r. Gmina Bulkowo przekazała 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego 

w    Daniszewie    dotację   na   realizację   ww.   zadania  

w kwocie 490 000,00 zł, z czego 480 000,00 zł  

(97,96 %) to dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Odbudowy Zabytków edycja 2, a 10 000,00 zł 

to środki własne Gminy Bulkowo. 

Tego samego dnia Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Przemienienia Pańskiego w Daniszewie podpisała 

umowę z Wykonawcą prac konserwatorskich Panią 

Małgorzatą   Gołygowską,   konserwatorem    malarstwa 

i rzeźby polichromowanej na kwotę 490 000,00 zł. Zgodnie 

z harmonogramem przygotowanym przez Wykonawcę 

prace konserwatorskie potrwają  od kwietnia do listopada 

2024 r. 

Wykonana zostanie konserwacja ołtarza głównego 

z początku XVIII wieku tj. architektury ołtarza i orna-

mentów, obrazu na podłożu płóciennym ,,Pieta” i obrazu 

na podłożu płóciennym ,,Przemienienie Pańskie”; 

barokowej chrzcielnicy z 1717 r.; drewnianej, 

polichromowanej i złoconej ambony z 2. połowy XVII w. 

  
Zakup nieruchomości przez Gminę Bulkowo 

Gmina Bulkowo w grudniu 2023 r. 

ze środków własnych zakupiła działkę z budynkiem 

po byłej piekarni w Bulkowie z przeznaczeniem np. 

na przedszkole/żłobek. Działka ma bardzo 

atrakcyjne położenie, ponieważ znajduje się 

w bezpośrednim sąsiedztwie budynku Urzędu 

Gminy. Taka lokalizacja daje bardzo dużo 

możliwości w kwestii zagospodarowania tego 

terenu w przyszłości. To kolejny krok w kierunku 

rozwoju naszej gminy i zadbania o potrzeby 

najmłodszych mieszkańców i ich rodziców. 
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